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1. Oplysninger om Holstebro Gymnasium

Gymnasiets bygninger
er et faglokalegymnasium, hvis første del blev taget i brug august 1966 
og anden del i august 1967. For at skaffe plads til det stærkt voksende 
elevtal er skolen i oktober 1971 og august 1978 udvidet med midler
tidige barakker og i 1976 med et cykel- og knallertskur. Ringkøbing 
amtsråd vedtog i oktober 1978 at udvide skolen, så dens kapacitet sva
rer til det nuværende elevtal, og samtidig at modernisere den. Udvidel
sen forventes påbegyndt forår 1980 og moderniseringen 1981.

Orientering om optagelse af elever
Hvert år afholder gymnasiet i januar og februar orienterende møder om 
optagelse i 1. HF eller 1. g på Holstebro Gymnasium.

Optagelse i HF
Adgang til kursus til højere forberedelseseksamen opnås principielt ved 
10 års folkeskoleundervisning, som afsluttes med prøver med tilfreds
stillende resultat i nærmere angivne fag (jfr. nedenfor). Når der anfø
res 10 års folkeskoleundervisning, er det en beskrivelse af et niveau og 
ikke et formelt krav. Nogle års erhvervserfaring o. 1. vil kunne give en 
modenhed og evne til selvstændigt arbejde, som kan være et lige så 
godt grundlag for HF-undervisningen som præsente skolekundskaber. 
I matematik, engelsk og tysk kræves kundskaber svarende til, at folke
skolens afgangsprøve i de pågældende fag er aflagt med tilfredsstillende 
resultat.
I dansk kræves forkundskaber svarende til, at folkeskolens udvidede 
afgangsprøve i faget er aflagt med tilfredsstillende resultat.
Ansøgerne skal være fyldt 16 år inden 1. februar i det år, hvor de op
tages på kurset. Der er ingen øvre aldersgrænse.
Ansøgerne indkaldes normalt til en samtale med rektor og/eller stu
dievejleder.
Rektor træffer på grundlag af ansøgernes faglige og personlige kvali
fikationer den endelige afgørelse om, hvilke ansøgere der kan optages. 
Optagelse søges i marts på særlige blanketter, der udleveres af gym
nasiet og afleveres så vidt muligt personligt til rektor eller en studie
vejleder inden 1. april. Der optages 84 elever i 3 klasser.

Optagelse i gymnasiet
I 1. gymnasieklasse sproglig eller matematisk linie optages elever efter 
9. (evt. 10. klasse). Eleven afhenter og afleverer på sin folkeskole inden 
ca. 20. februar et anmeldelsesskema. Eleven og forældrene får tilbudt 
rådgivning fra folkeskolen. Inden ca. 1. marts udleverer folkeskolen 
derefter ansøgningsskemaet til 1. g med oplysninger bl. a. om, hvordan 
folkeskolen indstiller eleven (egnet/måske egnet/ikke egnet). Ansøg
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ningsskemaet færdigudfyldes af forældrene og afleveres på folkeskolen 
inden ca. 15. marts. Folkeskolen videresender inden 20. marts ansøg
ningen til et optagelsesudvalg for 1. g, som er fælles for alle gymna
sier i Ringkøbing amt. Optagelsesudvalget afgør, om eleven kan opta
ges uden prøve eller skal henvises til en optagelsesprøve på gymnasiet. 
Et fordelingsudvalg, der er fælles for hele amtet, fordeler eleverne på 
de forskellige gymnasier. Hvis der er plads, optages eleven på det først 
søgte gymnasium.

Betingelser for optagelse:
A. Eleven skal

1) have afsluttet 9. klasse,
2) have fulgt tyskundervisning 7.-9. klassetrin,
3) forventes at kunne følge gymnasieundervisningen tilfredsstillende 

på normal tid,
4) have aflagt skr. del af folkeskolens afgangsprøve i dansk og reg- 

ning/matematik med tilfredsstillende resultat,
5) have aflagt mundtlige del af folkeskolernes afgangsprøve i dansk 

samt for sproglige: i engelsk og tysk 
og for matematikere: i fysik/kemi.
Sproglige desuden: latinprøve inden 31./10.

B. Folkeskolen indstiller: egnet/måske egnet/ikke egnet.
Folkeskolen oplyser:
1) Sidste standpunktkarakterer,
2) deltagelse i grundkursus, udvidet kursus eller udelt kursus.
3) Evner, modenhed, flid.

C. Evt. handieaperklæring indsendes gennem folkeskolen.
D. Eksamenskarakterer indberettes af folkeskolen, 

(for syge elever: årskarakterer).
E. Optages uden prøve: Egnede, med mindre deres skr. eksamensresul

tat ikke er tilfredsstillende.
Måske egnede med et tilfredsstillende skr. eksamensresultat.

F. Adgang til prøve: Ikke optagne egnede og måske egnede.
Ikke egnede med et væsentligt bedre skr. eks. resultat end ved 
martsterminen.

G. Optagelsesprøven tager hensyn til
1) optagelsesprøvens resultat,
2) skr. afgangsprøvers resultat i krævede fag,
3) mdt. afgangsprøvers resultat i krævede fag,
4) standpunkts- og årskarakterer,
5) folkeskolens udtalelse,
6) handicaperklæringer.
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For elever fra 10. klasse kan folkeskolens udvidede afgangsprøver 
træde i stedet for afgangsprøverne.
Latin. Gymnasiet afholder hvert år i august-oktober et eftermiddags
kursus i latin for ansøgere til sprogligt gymnasium, som ikke forud for 
optagelsen har aflagt folkeskolens afgangsprøve i latin. Prøven aflæg
ges så inden udgangen af oktober. Opmærksomheden henledes dog på, 
at det er en stor belastning at skulle følge dette korte kursus, så det 
er nødvendigt eller i hvert fald ønskeligt, at eleven i månederne forud 
har forberedt sig ved selvstudium eller privatundervisning.
Eleven skal samtidig følge den normale latinundervisning.

Økonomisk stotte:
Elever under 16 år kan kun få almindeligt børnetilskud. Elever fra 16- 
17 år kan på grundlag af forældrenes økonomiske forhold få ungdoms
ydelse, der søges hos hjemkommunen. Elever fra 18-21 år kan på grund
lag af forældrenes og egne økonomiske forhold, elever på 22 år og der
over på grundlag af egne økonomiske forhold, gennem skolen søge sti
pendier fra Statens Uddannelsesstøtte.
Alle elever over 18 år kan gennem skolen søge statsgaranti for aim. 
forrentede studielån i banker og sparekasser.
Ansøgninger til Statens Uddannelsesstøtte for skoleåret 1980-81 ind
sendes af nuværende elever efter nærmere meddelelse foråret 1980, af 
nye elever i begyndelsen af skoleåret. Alle, der fylder 18 år senest 30/6 
1981 kan søge og skal, hvis de ønsker det, søge senest august 1980.

Stipendier fra Statens Uddannelsesstøtte 1979-80.
249 gymnasieelever fik 1.576.611 kr. i stipendier i portioner på 300 kr. 
- 13.000 kr.
122 HF elever fik 920.952 kr. i stipendier i portioner på 300 kr. - 
13.000 kr.

Fri undervisning. Kørselsgodtgørelse
Al undervisning på Holstebro Gymnasium og HF-kursus er gratis. Bøger 
og undervisningsmateriel stilles vederlagsfrit til rådighed. Eleverne skal 
dog selv købe skolens, gymnastikdragt.
Elever, der bor 7 km og derover fra skolen, kan få gratis transport, i 
enkelte tilfælde kørselsgodtgørelse. Ansøgning indgives efter nærmere 
meddelelse fra skolen.

Afdelinger, linjer og grene 1979-80:
Holstebro Gymnasium består af en 3-årig linje- og grendelt gymnasie
afdeling og et toårigt HF-kursus. Skolen påbegyndte undervisningen i 
august 1963 (HF-kurset i 1969) og har i sit 17. skoleår 1979-80 et 
4-sporet matematisk (i 2 g dog 5-sporet) og et 3-sporet sprogligt gym
nasium (i 2 g dog 4-sporet), samt et 3-sporet HF-kursus, ialt 29 stam
klasser.
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HF-kurset
giver gennem 2 år, som er delt i 4 semestre, undervisning til højere 
forberedelseseksamen. Undervisningen omfatter en række fag, der er 
fælles for alle, og nogle tilvalgsfag, som den enkelte studerende skal 
sammensætte efter eget valg ud fra evner og interesser i et antal sva
rende til mindst 20 points. Tilvalgsfagene er enten visse af fællesfagene, 
som behandles mere indgående, eller andre fag.
Alle fagenes timetal og tilvalgsfagenes points er anført under punkt 6. 
Der skal melde sig mindst 7 elever til et tilvalgshold, før det kan op
rettes. Holstebro Gymnasiums HF-kursus har normalt tilvalgshold i 
alle fag.
Eksamen afholdes i alle fællesfag (minus idræt, formning og musik) 
og i de valgte tilvalgsfag. HF-eksamen giver adgang til en række ud
dannelser, som dog i en del tilfælde stiller krav om bestemte tilvalgsfag.

HF-selvstudium
Enhver kan indstille sig til HF-eksamen på gymnasiet efter selvstudium. 
Indstillingsfristen er 15. februar. Kurset yder selvstuderende en vis vej
ledning.
Hvis selvstuderende først henvender sig til skolen angående eksamens
pensum efter 1. januar, skal de dog opgive pensa, der har været læst 
i en af skolens HF-klasser.

Gymnasieafdelingen
giver i tilslutning til 9. klasse gennem 3 etårige klasser en fortsat almen- 
dannende undervisning, som tillige giver det nødvendige grundlag for 
videregående studier og slutter med studentereksamen. Undervisningen 
gives på delvis forskellige linjer, som benævnes efter de undervisnings
fag, der giver hver enkelt linje dens særpræg. 1 1. g kan eleverne vælge 
mellem en sproglig og en matematisk linje. I 2.-3. g kan de sproglige 
vælge mellem en samfundssproglig, en nysproglig og en musiksproglig 
gren, og matematikerne mellem en matematisk-fysisk, en samfunds-ma
tematisk og en naturfaglig gren.
Eleverne kan desuden vælge mellem forskellige fag. Alle elever kan fra 
1.-3. g vælge mellem 1) fransk og 2) russisk og i 2.-3. g mellem 1) mu
sik og sang og 2) formning og kunstforståelse. På den matematiske linje 
kan der i 1. g vælges mellem 1) engelsk og 2) tysk, på den samfunds
sproglige og den musiksproglige gren i 2.-3. og mellem 1) engelsk og 
2) tysk.
Alle fag forudsætter en tilstrækkelig stor tilslutning til det valgte fag. 
De nævnte grene og valgfrie fag er alle gennemført på Hostebro Gym
nasium. Den klassisk-sproglige gren på den sproglige linie kan ikke til
bydes i Holstebro.
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Karaktergivning
Elever i gymnasieafdelingen får karakterbøger med hjem i december, 
marts og juni. Oplysninger om karakterskalaen findes i karakterbø
gerne. Forældrene skal underskrive karakterbøgerne. Elever over 18 
år kan dog selv gøre det. I HF-afdelingen gives der ikke standpunkts
karakterer. Kursisterne kan, hvis de ønsker det, få en mundtlig vurde
ring af deres standpunkt i december og maj af de forskellige faglærere.

Oprykning
HF-elever kan ikke gå et kursustrin om og oprykkes uanset deres stand
punkt. Gymnasieelever (og deres forældre, hvis de er under 18 år) be
stemmer selv, om de vil oprykkes, men skolen tilråder om nødvendigt 
i juni omgang eller udmeldelse.

Eksamen
afholdes hvert år i maj-juni. HF-elever og elever i 1. og 2. g har efter 
visse regler mulighed for at gå til omprøver i august eller ved den føl
gende eksamenstermin.

Boger
Eleverne skal i bøgerne på bindets inderside skrive navn, klasse og års
tal med blæk og indbinde bøgerne solidt. Mishandlede og bortkomne 
bøger skal erstattes. Det er kun tilladt at skrive i bøgerne efter faglæ
rernes diktat.

Forsømmelser
Eleverne i begge afdelinger har pligt til at følge undervisningen i alle 
deres timer.
Når elever atter kommer i skole efter at have været fraværende, skal 
de aflevere en forsømmelsesblanket med angivelse af datoerne for og 
årsagen til forsømmelsen. Blanketter hertil afhentes ved inspektors kon
tor. Hvis sygdommens varighed er over en uge, skal skolen skriftligt 
eller telefonisk have besked om sygdommen. Elever over 18 år kan selv 
underskrive forsømmelsessedlerne, men skolen kan om nødvendigt 
kræve dem attesteret af andre (evt. en læge).
Hvis eleverne ikke afleverer forsømmelsesblanketter med en fyldest
gørende begrundelse, noteres forsømmelsen som værende ulovlig.
Elever, der forsømmer for meget, får først en mundtlig og senere skrift
lig advarsel af rektor. Reglerne gælder uanset årsagen til forsømmel
serne, men skolen træffer selvfølgelig hurtigere foranstaltninger mod 
elever, der forsømmer ulovligt og mange enkeltdage og enkelttimer, 
end mod elever med længere samlede sygeperioder.
Hvis forsømmelserne fortsætter, indberettes de til undervisningsmini
steriet, der afgør sagen. For HF-elever medfører det som regel, at de 

9



bortvises og må gå til eksamen som selvstuderende, for gymnasieelever, 
at de må gå en klasse om, eller i 3. g gå til eksamen i det læste pensum 
i alle fag.
Elever, der på grund af sygdom må tage hjem i undervisningstiden, 
skal henvende sig på kontoret for at meddele, at de går hjem.

Ved enkelte særlige lejligheder
(sølvbryllupper o. lign.) kan en elev få fri, når der i god tid forud 
anmodes skriftligt derom. Skolen beder imidlertid hjem og elever om, 
at der kun forsømmes, når det er strengt nødvendigt. Gymnasiet og 
HF kræver meget af eleverne, og det er derfor af stor betydning, at 
eleverne viser stadighed i arbejdet og har den størst mulige arbejdsro. 
Eleverne kan f. eks. normalt ikke påtage sig lønnet arbejde i større 
omfang, medens de går i gymnasiet eller HF, uden at det går ud over 
deres udbytte af undervisningen.

Fritagelse for idræt
kan for en uge ad gangen i indtil 4 uger tilstås efter skriftlig anmodning 
fra hjemmet eller 18-årige elever. For fritagelse over 4 ugers varighed 
kræves lægeattest på særlige blanketter. Man bedes kun anmode om 
fritagelse, når det er strengt nødvendigt.

Frivillige arrangementer
Skolen har frivillig gymnastik, boldspil, idræt, korsang, dramatik og 
andre studiekredse samt forskellige elevforeningsarrangementer.

Adresseforandring
og navneændring skal straks meddeles skriftligt til skolen.

Uddrag af ordensbestemmelser
1. Eleverne skal møde på skolen, før der ringes ind til deres første 

time.
2. Eleverne må i skoletiden ikke forlade skolen uden særlig tilladelse 

fra rektor eller en inspektionshavende lærer (mellemtimer und
taget).

3. Eleverne må før og efter skoletid opholde sig i skolens frokost
stuer, hvoraf den lukkede reserveres læsende elever.

4. Biblioteket åbnes for hjemlån og læsning i frikvarterer og efter 
skoletid i den udstrækning, der er behov for det.

5. Spiritus må ikke nydes på skolen. Eleverne må ryge på de af rektor 
anviste steder.

6. Alle elever må cykle til skolen. Cykler og andre transportmidler 
anbringes på de af rektor anviste steder.

7. Skolen har intet ansvar for bortkomne ting, hvorfor værdisager og 
penge ikke bør medbringes nå skolen.
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8. Skolens bygninger, inventar og materiel samt lærebøger m. v. skal 
behandles forsvarligt. Der kan kræves erstatningsbetaling for be
skadigelser.

9. Eleverne skal udvise en korrekt optræden og rette sig efter givne 
anvisninger.

10. Klager og forslag fra eleverne forelægges rektor gennem elevrådet.
11. Der udnævnes ordensdukse i alle klasser til varetagelse af nær

mere anviste opgaver. Bortset fra den faste kontaktelev er eleverne 
i alfabetisk rækkefølge ordensdukse en uge af gangen.

Udskrivning af elever
Da FIF’s og gymnasieafdelingens læseplan udgør et organisk hele, vil 
en udskrivning før den afsluttende eksamen (højere forberedelseseksa
men eller studentereksamen) betyde et alvorligt forringet udbytte af 
undervisningen. Det henstilles derfor, at eleverne fuldfører den på
begyndte afdeling, hvis deres standpunkt muliggør det.
Elever, der udmeldes uden at have taget eksamen, kan få et afgangs
bevis med en udtalelse om deres standpunkt.
Statens uddannelsesstøtte kræver ved udmeldelse evt. udbetalte beløb 
for den resterende del af året tilbagebetalt.

2. Velkomst til nye elever
De første dage på en ny arbejdsplads kan godt forekomme forvirrende 
og en smule ubehagelige. Derfor dette afsnit, der er tænkt som en hjælp 
til dig, så du hurtigere kan føle dig hjemme på denne skole, som i de 
kommende år skal være din arbejdsplads.

Plan over skolen
Hvis du var til orienteringsmøde herude sidste vinter, kan du sikkert 
hurtigt orientere dig på den plan over skolen, som er aftrykt forrest i 
hæftet og findes på en tavle ved hovedindgangen. Holstebro Gymna
sium og HF-kursus er bygget som en såkaldt fagklasseskole. Det vil 
sige, at hvert fag har sit specielle faglokale. Den klasse, du nu skal 
gå i, får altså ikke noget fast »klasselokale«. Alle klasser skifter lokale 
for hvert nyt fag på skemaet.

Centralgarderoben
Det er ikke så forvirrende, som det måske lyder til. Den allerførste 
dag vil du nemlig få anvist en garderobeplads til dit overtøj. Hver 
klasse har desuden nogle borde i frokost- og opholdsstuerne, hvor de
res tasker kan stå, så de kun skal have bøger med til hver time.

Skoledagen
En skoledag fra kl. 8 til 14 hver dag kan vi desværre ikke love dig. 
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Der er elever - navnlig i 2. HF - der har timer indtil kl. 15,25, men 
de fleste klasser slutter dog skolegangen kl. 13,35 eller 14,25. Timerne 
er på 45 minutter, og ringetiderne er følgende:

kl. 8,00- 8,45: 1. lektion 
8,55- 9,40: 2. -

9,50-10,35: 3. -
10,45-11,30: 4. -
11,55-12,40: 5. -
12,50-13,35: 6. -
13,40-14,25: 7. -
14,40-15,25: 8. -

Spisetider
Spisefrikvarteret ligger efter 4. lektion og er på 25 minutter. I dette 
tidsrum sælger skolebetjenten hver dag fra en disk i centralgarderoben 
mælk og yougurt, men derimod ikke smørrebrød. Madpakke må du 
tage med hjemmefra. Automat med varme og kolde drikke findes i 
foyer’en.

Mellemtider
Du må være forberedt på at få mellemtimer i din skoledag. Det kan 
være faste mellemtimer, der fremgår af dit skema, som du får udleve
ret den første skoledag, eller det kan være enkelttimer, hvor undervis
ningen af en eller anden grund falder bort (lærers sygdom, bortrejse 
eller lignende). På en tavle i centralgarderoben meddeles det hver dag, 
i hvilke klasser og timer der er skemaændringer.

Selvbeskæftigelse
Ofte betyder en sådan skemaændring, at klassen henvises til selvbeskæf
tigelse. Du kan i sådanne mellemtimer opholde dig i en af de tre fro
koststuer eller i biblioteket.

Biblioteket
Biblioteket er læsestue og arbejdsrum. Her er fremlagt en lang række 
tidsskrifter og dagblade, som du er velkommen til at læse i på stedet. 
Bibliotekets bøger kan både læses på stedet og lånes med hjem. Hvis 
du vil låne en bog med hjem, henvender du dig til bibliotekaren eller 
biblioteksassistenten, som er i biblioteket i de fleste frikvarterer. Biblio
tekets håndbøger kan derimod ikke lånes med hjem. De skal altid være 
til stede til brug for de elever, der ønsker at arbejde på egen hånd i 
timer med selvbeskæftigelse.

Bogerne i faglokalerne
I biblioteket er der ikke så mange bøger, som du måske havde ventet. 
Det skyldes, at mange fagligt betonede bøger er anbragt i faglokalerne, 
hvor de ofte bruges i undervisningen. Hvis du ønsker at låne en af de. 
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bøger, der står i faglokalerne, med hjem, skal du henvende dig til din 
faglærer.

Bibliotakskundskab
Et studium indebærer jo også, at man i et bibliotek selv kan finde frem 
til de artikler og bøger, man har brug for. I løbet af efteråret får du 
derfor på Holstebro Bibliotek et kursus i bibliotekets hele opbygning 
og indretning, i bøgernes opstilling og systematik og brugen af kartotek.

Rektor
På planen over skolen kan du i den fløj, der ligger nærmest indgangen, 
finde rektors kontor. 1 forkontoret sidder rektors sekretærer, fru Inge 
Petersen, fru Hanne Nielsen og fru Birthe Hansen, som klarer mange 
store og små problemer, og som du trygt kan henvende dig til. Ønsker 
du at tale med rektor, så træffes han som regel i hvert frikvarter. Hvis 
din far eller mor ønsker at tale med rektor, bør det ske i rektors træffe
tid, kl. 10,15-11,30 hver dag undtagen lørdag. Skolens telefonnummer 
står på første side.

Studievejledere
Ved siden af rektors kontor har studievejlederne for HF, lektor Andreas 
Knudsen og lektor Finn Obel, deres kontor. Deres opgave består i at 
hjælpe de HF-studerende med råd, navnlig med henblik på valget af 
tilvalgsfag. Et skilt på døren angiver, hvornår de træffes. Sammesteds 
træffes studievejlederne for gymnasiet: lektor H. Oesterhelt, adjunkt 
Kai Horup, adjunkt Per Høgild og adjunkt Inge Smith.
Hver klasse har sin egen studievejleder.

Inspektorkontor
Administrativ inspektor er lektor Andreas Knudsen, der foretager ske
maændringer samt en række praktiske arrangementer. Inspektorkon
toret finder du over for matematiklokalerne. Boginspektor er adjunkt 
Jes Jessen, han træffes i kælderen.

Lærerne
Samtlige lærere på skolen er faglærere, der underviser i et eller to fag. 
Under punkt 8 kan du se, hvilke fag og hvilke klasser de enkelte læ
rere underviste i sidste skoleår. Skolen har 60 lærere, så det kan na
turligvis i begyndelsen være svært at finde ud af, hvem der er hvem. 
På gangen ud for religionslokalet hænger fotografier af lærerne. Det 
kan være dig en hjælp til at lære navnene at kende.

Opslagstavlerne
Ved fællesmøder bliver der givet en masse meddelelser. Men derud
over bør du vænne dig til jævnligt at studere opslagstavlerne i begge 
ender af centralgarderoben. Her anbringes meddelelser af forskellig 
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art, der angår eleverne. Meddelelser fra rektor findes på opslagstavlen 
mellem drengetoilettet og skolebetjentens køkken.

Frivillige arrangementer
Uden for den almindelige undervisningstid forsøger skolen at skaffe 
dig mulighed for at dyrke forskellige interesser. Du kan andre steder 
i dette årsskrift - som det vil være en fordel for dig at læse igennem - 
finde referater af, hvad der i sidste skoleår er foregået på de frivillige 
hold og i foreningerne på skolen. Du vil kunne dyrke sang og musik 
samt volleybold, basketbold og redskabsgymnastik på frivillige hold, 
ligesom der er mulighed for at låne skolens gymnastiksale til badmin
ton efter skoletid. Elevforeningen »Parnassos’« aktiviteter er ligeledes 
omtalt andetsteds. Skolen har også en skakklub, en andagtsgruppe, 
arbejdsgrupper under skolens U-landsfond og andre foreninger.
Endelig skal det nævnes, at mange elever plejer at benytte sig af til
buddene fra Nordvestjysk Teaterkreds, Holstebro Filmklub og Holste
bro Musikhøjskole.

Slutning
Vi er godt klare over, at overgangen fra folkeskole eller erhvervsarbejde 
til gymnasium eller HF kan føles vanskelig. Det er så væsentligt, at 
man hurtigst muligt »falder til« på en ny arbejdsplads. Ellers opnår 
man ikke den rigtige glæde og udbytte at sit arbejde. For det nytter 
ikke at skjule, at der virkelig kræves arbejde, hvis man skal kunne følge 
en gymnasie- eller HF-undervisning. Derfor håber vi, at du hurtigt føler 
dig tilpas i disse omgivelser.
Vi glæder os til at byde dig velkommen den 11. august kl. 11 til et 
godt samarbejde.
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Studievejledning i gymnasiet
Studievejledningen er nu fuldt udbygget i gymnasiet. 1 skoleåret 1979/ 
1980 har alle tre gymnasieklasser været tilbudt studievejledning.
Det voksende antal elever betyder, at studenterne spredes på et større 
antal uddannelses- og erhvervsområder end hidtil, og da kendskabet 
til andre uddannelsesmuligheder end de traditionelle synes at være be
grænset, vil studievejlederens opgave i denne forbindelse være at orien
tere om uddannelsernes indhold og optagelseskriterier samt at henlede 
opmærksomheden på beslægtede uddannelser og erhverv. Hertil kom
mer, at adgangsbegrænsningerne ved de videregående uddannelser tvin
ger mange til at overveje alternativer til den uddannelse, de måske har 
i tankerne.
Ved siden af den individuelle vejledning afholder studievejlederen fæl
lestimer, hvor hele klassen orienteres om problemer af almen karakter 
i forbindelse med overgangen fra gymnasiet til en videregående uddan
nelse. I løbet af de tre gymnasieår er der afsat indtil 20 timer til kollek
tiv studie- og erhversorientering.
En anden side af studievejlederfunktionen er at stå til rådighed for 
elever, der har svært ved at klare det daglige arbejde på grund af fag
lige, sociale eller personlige problemer. En samtale med studievejle
deren i rette tid kan måske afværge uoprettelige skader senere hen.
Ved siden af rektors kontor har studievejlederne for gymnasiet, lektor 
K. Oesterhelt, adjunkt Per Høgild, adjunkt Kai Horup og adjunkt Inge 
Halmark Smith deres kontor. Et skilt på døren angiver, hvornår de 
træffes.
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3. Eksamen 1979
Nysproglig studentereksamen blev bestået af 38 elever.
Samfundssproglig studentereksamen blev bestået af 24 elever.
Musiksproglig studentereksamen blev bestået af 13 elever.
Matematisk-fysisk studentereksamen blev bestået af 48 elever.
Matematisk-samfundsfaglig studentereksamen blev bestået af 16 elever.
Matematisk-naturfaglig studentereksamen blev bestået af 17 elever.
Højere forberedelseseksamen blev bestået af 71 studerende, heraf 5 stu
derende i august.

4. indstillet til afsluttende eksamen 1980.
Udenbys kommuner nævnes i parentes.

Sproglig studentereksamen
sN = nysproglig
sS = samfundssproglig
sM = musiksproglig

3. a
1. sN Ahlm, Britta Eva, Fasan vej 19, Borbjerg
2. sS Bentzen, Malene Blach, »Flytkjærhus«, Holmvej 10, 

7660 Bækmarksbro (Lemvig)
3. sN Christensen, Berit Broni, Viborgvej 239, Skave
4. sN Christensen, Else Nyborg, Abildåvej 10, Grønbjerg, 6971 

Spjald (Videbæk)
5. sS Clausen, Ellen, Ringparken 38
6. sS Ertbjerg, Susanne, Kløvervej 2, 7490 Aulum (Aulum-Haderup)
7. sN Fich, Lene, Valmuevej 57
8. sN Hagen, Susanne Yvonne, Gartnerivej 2
9. sS Hansen, Anne Kleinstrup, Hovedgaden 8, 6973 Ørnhøj 

(Trehøje)
10. sS Hansen, Pia Anita, Alkjærhøj 30, 6950 Ringkøbing 

(Ringkøbing)
11. sN Hedegaard, Methea Christine, »Kyndestoft«, Borbjerg
12. sM Hornung, Nete, Gimsinghøje 9, 7600 Struer (Struer)
13. sN Mortensen, Hanne Bovbjerg, Toften 29, 7830 Vinderup 

(Vinderup)
14. sN Nerstrøm, Lene, Parkvej 142
15. sS Pedersen, Alice Stamp, Vilhelmsborgvej 95, Linde, 7500 

Holstebro (Struer)
16. sN Pedersen, Grethe Rønhoff, Frejasvej 4, 7600 Struer (Struer)
17. sN Petersen, Mette Hoick, Kløvermarken 21
18. sS Pirchert, Ninna Birgitte, Langjordvej 2, Borbjerg
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19. sN Poulsen, Pia, Hovedgaden 12, Hodsager, 7490 Aulum 
(Aulum-H aderup)

20. sN
21. sN

Smidt, Merete, Ellehammersvej 12
Thomsen, Birte Marie, Ålskovvej 4, 7830 Vinderup 
(Vinderup)

22. sN Trankjær, Bente Vang, Søndergade 19, 7570 Vemb
(Ulfborg-Vemb)

3. b
1. sN Anker-Møller, Bodil, Præstegården, Præstegårdsvej 20, 

7570 Vemb (Ulfborg-Vemb)
2. sS
3. sN
4. sM
5. sN
6. sN

Ascanius, Susanne, Dyssegården 59, 11. tv.
Christensen, Charlotte, Ingemannsvej 37
Christensen, Marian, Thorsvej 48
Christensen, Marianne, Ole Rømersvej 30
Christiansen, Dorthe, »Dystrup«, Lystlundvej 3, 6990 Ulfborg
(Ulfborg-Vemb)

7. sN Dinesen, Inge-Lise, Søndergade 30, 7570 Vemb 
(Ulfborg-Vemb)

8. sN Gad, Kirsten, Brondbjergvej 8, Staby, 6990 Ulfborg 
(Ulfborg-Vemb)

9. sM
10. sN

Hansen, Anette Vestergaard, Bachsvej 116
Hansen, Birgit Holm, Holmegade 35, 6990 Ulfborg 
(Ulfborg-Vemb)

11. sN
12. sN
13. sN
14. sN
15. sS
16. sM
17. sN

Hjorth, Henrik, Frejasvej 34
Huus, Celia Birgitte Bartholin, Niels Finsensvej 5
Lund, Susanna, Tinggården 5, II.
Mogensen, Gitte Kronborg, Doktorvænget 2
Munk-Poulsen, Karen, Valmuevej 19
Nielsen, Ulla Møller, Valmuevej 81
Nordsmark, Marianne, Æblehaven 17, 7570 Vemb 
(Ulfborg-Vemb)

18. sS
19. sS
20. sS
21. sN
22. sS

Pedersen, Charlotte Frølund, Valdemar Poulsensvej 24
Poulsen, Marianne Bernt, Mejdal Søvej 12
Schlütter, Marianne, Snerlevej 44
Severin, Patrick Bo, Høstvænget 10
Trøstrup, Hanne, Møltrupvej 12, Timring, 7480 Vildbjerg
(Trehøje)

23. sN

3. c
1. sS
2. sN
3. sM
4. sN
5. sN

Westergård, Susanne Moth, Skjoldgården 42 st. th.

Andersen, Birgitte, Kroghsvej 26
Andersen, Susanne Stensgaard, Struervej 53
Borregaard, Kristian, Poppelalle 159
Carius, Ann-Maj, Rugvænget 20
Christensen, Merete, Vølundsvej 70

17



6. sN
7. sM
8. sS
9. sN

10. sN
11. sN
12. sS
13. sN

14. sN
15. sS
16. sN

17. sN

18. sN
19. sN

20. sN
21. sN
22. sN

23. sM

Ditlevsen, Suzanne Eben, Latyrusvej 1, Mejdal
Eriksen, Jane Collette Bjerg, I dumlund vej 13
Hagerup, Lars, Valmuevej 67
Hansen, Bente Roseil, Skoleparken 8
Hansen, Lotte, Højvang 3, Sevel, 7830 Vinderup (Vinderup)
Henriksen, Karsten, Kaj Munks Vej 18
Hviid, Kirsten, Nørregade 29, 7830 Vinderup (Vinderup)
Jensen, Else Bine Nørgaard, Djeldvej 63, Djeld,
7830 Vinderup (Vinderup)
Karmark, Pia Fabricius, Nibsbjergvej 2
Kobberup, Lene, Slotsvænget 17
Laursen, Anette Lund, Djeldvej 14, Sevel, 7830 Vinderup
(Vinderup)
Mikkelsen, Ingrid, »Nybo«, Vesterled 46, Sevel,
7830 Vinderup (Vinderup)
Møller, Hanne, Ole Rømersvej 37
Nielsen, Anne Mette, Hjerl Hedevej 13, Sevel,
7830 Vinderup (Vinderup)
Nielsen, Helle, Møllevej 24, 7830 Vinderup (Vinderup)
Severin, Patricia Pia, Høstvænget 10
Thorsen, Birthe Ladegaard, Søndergade 29, 7830 Vinderup
(Vinderup)
Thusgaard, Ellen, Skovbakken 4

Matematisk studentereksamen 

mF = matematisk-fysisk
mS = matematisk-samfundsfaglig 
mN = matematisk-naturfaglig

3. x
1. mN Andersen, Henry, Jættegården 49, II.
2. mF Andersen, Peter, Knud Rasmussensvej 43
3. mN Bjerre, Janne, Asagården 38 I.tv.
4. mF Boutrup, Kirsten, Særkærparken 68
5. mS Bøgsted, Jens Borup, Bachsvej 74
6. mN Christensen-Kalør, Jens, Risvænget 19
7. mS Dalgaard-Knudsen, Frants, Mylius Erichsensvej 13, 

6950 Ringkøbing (Ringkøbing)
8. mF Frost, Anne-Marie Tang, Enghaven 52, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
9. mF Gram, Arne Vedsted, Hovedgaden 47, 6973 Ørnhøj (Trehøje)

10. mN Hammershøj, Linda Zefting, Havrevænget 46
11. mN Hoffmeyer, Vibeke, Særkærparken 79
12. mF Holm, Steen Erik, Rudesvej 4
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13. mN Jensen, Jette Sandholm, Bavnshøj 5, 6950 Ringkøbing 
(Ringkøbing)

14. mN Jensen, Pia Hedegaard, Industrivej 18, 7490 Aulum
(Aulum-H aderup)

15. mF Jespersen, Villy, Rolf Krakesvej 10
16. mF Jørgensen, Bjarne, Joh. Skjoldborgsvej 2
17. mF Kamp, Ole, Ægirsvej 20
18. mF Koed, Jesper, Poppelalle 173
19. mN Krog, Per, Lavhedevej 17
20. mF Laursen, Jan Staunsbjerg, Majsvænget 3
21. mF Martiny, Klaus Per Juul, Granbakken 1
22. mS Michel, Maria, Fjaltring Præstegård, Keldbjergvej 21,

7620 Lemvig (Lemvig)
23. mF Nielsen, Gert Grandal, Fredericiagade 9
24. mF Sloth, Knud Thorbjørn, Overgårdvej 4, Naur
25. mS Aagård, Michael Bech, Skivevej 40

3- y
1. mS Andersen, Gert, Dyssegården 79 II. tv.
2. mN Andersen, Karin Elbrønd, Aspvej 41, Linde,

7500 Holstebro (Struer)
3. mS Christensen, Anne-Mette Nørgaard, Hedegaardvej 15, 

Borbjerg
4. mN Filskov, Dorte, Poppelalle 36
5. mN Hald, Tommy, Abildholtvej 9, Hogager
6. mF Israelsen, Jørn Peter Aagaard, Ægirsvej 2
7. mF Jacobsen, Hanne Birgitte Lund, Tangsvej 47
8. mS Jakobsen, Ole Daniels, LI. Hedegaardvej 1, Borbjerg
9. mS Jensen, Holger Sandholm, Enghaven 49, 6990 Ulfborg

(Ulfborg-Vemb)
10. mN Jensen, Jens Peder, Burvej 73, Bur, 7570 Vemb 

(Ulfborg-Vemb)
11. mS Jensen, Karen Marie Knudsen, Majgårdvej 19, Sdr. Hvam
12. mN Lillevang, Søren Kristian, Holmvej 2, Bækholm, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
13. mS Madsen, Birgitte Uldall, O. C. Kirksvej 33, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
14. mF Madsen, Inga, Torpvej 3, Naur
15. mF Madsen, Ole Schwalbe, Aavænget 10
16. mF Mogensen, Hanne Vita, Parkvej 158
17. mF Nielsen, Mona Bjerrum, Niels Ebbesensvej 16
18. mS Pedersen, Jimmy Kevin, Chr. Winthersvej 33
19. mF Sørensen, Gert Balling, Højvang 10, Sevel, 7830 Vinderup 

(Vinderup)
20. mF Sørensen, Hans, Hedegaardvej 7, Djeld, 7830 Vinderup 

(Vinderup)
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21. mN Yde, Anne-Marie, Ewald Tangsvej 3, 6990 Ulfborg 
(Ulfborg-Vemb)

22. mN Ostergaard, Bendt, Kytterupvej 29, 6990 Ulfborg 
(Ulfborg-Vemb)

3. z
1. mN Bertelsen, Troels, Vølundsvej 99
2. mF Borum, Jens, Snerlevej 18
3. mF Christensen, Jens Jørgen, Nautrupvej 39, 7830 Vinderup 

(Vinderup)
4. mN Christiansen, Bjarne, Gedmosevej 5, Bur, 7570 Vemb 

(Ulfborg-Vemb)
5. mF Enevoldsen, Susanne Nedergård, Hovedgaden 2, 6973 Ørnhøj 

(Trehøje)
6. mF Hansen, Birgit, Hovedgaden 21, 6973 Ørnhøj

(Trehøje)
7. mN Hansen, Tom Giedsing, Søndergade 32, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
8. mN Henriksen, Lars Fonager, Kløvervænget 10, 7570 Vemb 

(Ulfborg-Vemb)
9. mS Jensen, Jørn Bo, Sevel Kro, Søgaardvej 2, Sevel, 

7830 Vinderup (Vinderup)
10. mF Johansen, Dan, Enghavevej 16 I. th.
11. mF Kristensen, Bente Hedegaard, Nautrupvej 18, Sevel,

7830 Vinderup (Vinderup)
12. mF Kristensen, Jens Kirk, Vesterbakken 4
13. mS Linding, Peter, Grønnevej 5, 7570 Vemb (Ulfborg-Vemb)
14. mS Mosegaard, Hans, Særkærparken 90
15. mF Nielsen, Asger, Jeppe Åkjærsvej 70
16. mF Nielsen, Carsten Haugaard, Valmuevej 32
17. mF Nielsen, Michael Tollund, Carl Nielsens Vej 27
18. mS Pedersen, Tove Kirkegaard, »Korshøj«, Møborgåvej 4, Bur, 

7570 Vemb (Ulfborg-Vemb)
19. mF Prisak, Lars, Blåmunkevej 6
20. mN Steffensen, Lise Ledgaard, Vølundsvej 15
21. mN Thygesen, Karsten, Klitrosevej 37
22. mN Østergaard, Jes, Virkelyst 5

3. u
1. mF Bredmose, Kirsten, Vesterbakken 9
2. mF Hansen, Hanne Rohde, Østerled 6, Mejrup Kirkeby
3. mF Holm, Torben Ejby, Poppelalle 137
4. mF Hvelplund, Ole, Skærmbjerg 28, Hover, 6971 Spjald 

(Ringkøbing)
5. mF Knudsen, Lise Ræder, Mozartsvej 4
6. mF Kristensen, Jens, Chr. Winthersvej 25
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7. mS Kristensen, Lone, Laubsvej 8
8. mF Larsen, Morten Harrow Planch, Baunevej 10
9. mN Lauridsen, Jan, Markskellet 11, 6950 Ringkøbing 

(Ringkøbing)
10. mF Lauridsen, Yrsa Bro, Lilkjærvej 19, Birkjær, Hee,

6950 Ringkøbing (Ringkøbing)
11. mF Lauritzen, Jørn Klein, Blåmunkevej 3
12. mF Lillelund, Lindy Øgård, Dellerupvej 11, Sir
13. mF Lundgaard, Steen, Viborgvej 144, Mejrup
14. mF Nielsen, Bjørn Bech, Fasanvej 9, 6980 Tim (Ringkøbing)
15. mS Nielsen, Henrik Ellersgaard, Sneppevej 1, 6980 Tim 

(Ringkøbing)
16. mF Nielsen, Pia Susanne Holm, Elkjærvej 71, Mejrup
17. mN Olesen, Anne Grethe, Vølundsvej 5
18. mF Pedersen, Flemming, Valdemar Poulsensvej 1
19. mF Petersen, Berit Wann, Parkvej 168
20. mN Rosenkilde, Mona, Elkjærvej 31, Mejrup Kirkeby
21. mF Schmidt, Henrik, Kongehøjen 33, Hornshøj
22. mF Sig, Lisbeth, »Øster Hjelm«, Hovervej 81, Hover,

6971 Spjald (Ringkøbing)
23. mN Siiger, Charlotte, Aprilvej 9, 6400 Sønderborg
24. mF Svenstrup, Lone, Banevænget 4
25. mF Thomsen, Poul, Tværgade 6, Hornshøj
26. mF Torp, Christian, Østerbrogade 29, 7620 Lemvig (Lemvig)

Højere forberedelseseksamen

2- P
1. Bech, Kim, Asagården 47, I. sal
2. Davidsen, Karin Barslund, Frøjkvej 67
3. Hamborg, Elin Langelund, Feldborgvej 12, Flodsager, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
4. Hansen, Betina Schiøler, Mejdalvej 81
5. Hedegaard, Jette, Hedegårdvej 13, Borbjerg
6. Holmgaard, Keld, Skivevej 17A
7. Johansen, Dorthe, Valmuevej 30
8. Kristensen, Dagny Susanne Linde, Niels Bohrsvej 5
9. Larsen, Lene Møller, Rugvænget 5, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
10. Nielsen, Birthe Susanne Bak, Hollingholtvej 31, 7451 Sunds 

(Herning)
11. Nielsen, Erik Schou, Havrevænget 2
12. Nielsen, Helle, Kabbelejevej 37
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13. Nielsen, Janne Bach, Poppelalle 41
14. Nielsen, John Overgaard, Voldgade 13
15. Olesen, Ole Kristen Thisgaard, Nylandsvej 5, 7480 Vildbjerg 

(Trehøje)
16. Pedersen, Helle, Ole Chr. Kirksvej 23, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
17. Pedersen, Steen Bastrup, Engvej 3
18. Poulsen, Hartvig, Hovedgaden 12, Hodsager, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
19. Risom, Lisbeth, Troelstrupvej 19, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
20. Schubert, Inge Marie, Ringkøbingvej 41, Råsted
21. Søjbjerg, Anni, P. O. Pedersensvej 9
22. Sørensen, Lone Tind, Ellehammersvej 47
23. Thomsen, Christian Ulrich, Havrevej 7, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
24. Vester, Hans Christian, Skolegade 40, 2. sal
25. Yding, Susanne, Sveavej 7

2. q
1. Amstrup, Astrid, Volstrupvej 1, 7560 Hjerm (Srtuer)
2. Andersen, Gurli Irene, Havrevænget 38
3. Andersen, Inger, Øster Hjermvej 32, 7560 Hjerm (Struer)
4. Christensen, Kent Skjoldborg, Thorsvej 64, 2. th.
5. Christensen, Solvejg Raahede, Enghavevej 29, 7550 Sørvad 

(Trehøje)
6. Helligsø, Hanne Borgholm, Bækmarksbrovej 41, Flynder,

7660 Bækmarksbro (Lemvig)
7. Jensen, Birgitte Leth, Højdevej 14, Hornshøj
8. Jensen, Ella Schultz, Kildevej 8, nr. 13
9. Krarup, Annegrethe, Koldborgvej 19, Nees, 7570 Vemb (Lemvig)

10. Kristensen, Karen, Vester Herrupvej 18, Herrup, 7830 Vinderup 
(Vinderup)

11. Mathiesen, Claus, Volstrupvej 1, 7560 Hjerm (Struer)
12. Mieskiewicz, Knud, Skivevej 76
13. Møller, Bjarne, Ringparken 41, II.
14. Nielsen, Aksel Refling, Dyssegården 77, 2. sal
15. Nielsen, Anette Sondergaard, Ægirsvej 16
16. Nielsen, Anne Marie Mørch, Solvangen 3, 7660 Bækmarksbro 

(Lemvig)
17. Overgaard, Annette, Lindekærvej 2, Linde, 7500 Holstebro (Struer)
18. Ovesen, Lene Lillelund, Kjeldbjergvej 23, Fjaltring, 7620 Lemvig 

(Lemvig)
19. Pedersen, Per Bastrup, Høstvænget 5
20. Pilgaard, Hanne, Holstebrovej 23, 6990 Ulfborg

(Ulfborg-Vemb)
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21. Sangill, Poula, Asagården 2, 1. tv.
22. Skarby, Birgitte, Bøgevej 20, 6950 Ringkøbing (Ringkøbing)
23. Smith, Bodil Taulborg, Vadhovedvej 4, Hover, 6971 Spjald 

(Videbæk)
24. Sørensen, Bodil, Solhøjvej 29, Ramme, 7620 Lemvig (Lemvig)

2. r
1. Andersen, Bente, Østerbrogade 7, kid.
2. Appel, Kirsten, Slåenvej 26
3. Arvin, Eva-Lise, Vestermøllevej 11, Fjaltring, 7620 Lemvig 

(Lemvig)
4. Bjerregaard, Helle, Særkærparken 103
5. Bloch, Karsten Sand, Broagervej 23
6. Doreng, Annette Elisa, Naurvej 35
7. Frederiksen, Karen, Struervej 30A
8. Hansen, Christian Bladt, Morrevej 10, Tvis
9. Jakobsen, Bente Borup, Algade 11, Ramme, 7620 Lemvig 

(Lemvig)
10. Jensen, Birgitte Kofoed, Sir Kirkevej 3
11. Jensen, Helene Møller, Brunbjergvej 3, Hogager
12. Jensen, Helle Haack, Elkjærvej 9, Mejrup Kirkeby
13. Jepsen, Yvonne, Asagården 1, 2. tv.
14. Kristensen, Anni Blaabjerg, Bøgevej 7, 6950 Ringkøbing 

(Ringkøbing)
15. Lind, Kirsten, Dalbjergvej 4, Naur
16. Madsen, Jette Stie, Bøgelundvej 41, Bonnet, 7620 Lemvig 

(Lemvig)
17. Melvej, Susanne Irene, H. C. Lumbyesvej 33
18. Meng, Vibeke, Mysundevej 33
19. Nielsen, Birte, Thorstedvej 16, 6973 Ørnhøj (Trehøje)
20. Nørgaard, Ditte Marie, Hogager Folkemusikhus, Langgade 85, 

Hogager
21. Oksbjerg, Anette, Kuhlausvej 18
22. Pedersen, Tommy, Møborgkirkevej 62, Møborg, 7660 Bækmarksbro 

(Lemvig)
23. Sørensen, Jette, Prins Burisvej 34
24. Thomsen, Bodil, Skolegade 15, 7550 Sørvad (Trehøje)
25. Vestergaard, Hanne, Sommerlyst 10
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5. Fortegnelse over skolens øvrige elever

sN = nysproglig gren
sS = samfundssproglig gren
sM = musiksproglig gren
mF = matematisk-fysisk gren
inS = matematisk-samfundsfaglig gren
mN — matematisk-naturfaglig gren

2. a
1. sN Asmussen, Anne-Marie
2. sM Axelsen, Helle Vibeke
3. sM Buus, Lone
4. sN Ellehauge, Karen Dorte
5. sN Hammershøi, Lisbet
6. sN Hansen, Bent Ilium
7. sM Hansen, Helle Borum
8. sN Jensen, Birgitte Kjær
9. sS Jensen, Pia Iben

10. sS Joensen, Joen Mikkel
11. sN Jønsson, Aase
12. sN Jørgensen, Karin Birthe
13. sN Kirkegaard, Lise
14. sS Kongsgaard, Henrik
15. sN Kristensen, Anne-Mette
16. sM Møller, Helle
17. sS Nielsen, Jens Søndergaard
18. sN Olesen, Kirsten
19. sN Poulsen, Michelle Lisa
20. sN Thomsen, Jørgen Kjær
21. sN Tornvig, Dorthe
22. sN Zederkof, Helle

2. b
1. sS Agerskov, Peder
2. sS Andersen, Lene
3. sM Bruun, Elisabeth
4. sN Christensen, Henny Færge
5. sN Compernolle, Patr. Marie
6. sN Glamann, Stener
7. sS Hansen, Sigrid Bruun
8. sN Hvas, Anne Margrethe
9. sN Jensen, Hanne

10. sN Jensen, Ina Nedergård
11. sN Jensen, Kurt Juel
12. sN Jensen, Yrsa Nedergård

13. sN Kirkegaard, Hanne
14. sN Kristensen, Jeanette Fleine
15. sS Kristensen, Michael
16. sN Larsen, Bente
17. sN Mogensen, Elin
18. sM Nielsen, Gitte Søgaard
19. sS Poulsen, Lene Anette
20. sN Simonsen, Trine Kildevæld
21. sM Sindbæk, Hanne
22. sN Sørensen, Toni Galsgaard
23. sS Trøiborg, Lene Kjær
24. sN Vinther, Henrik Nymann

2. c
1. sN Bentsen, Karen Lønstrup
2. sN Bitsch, Anne-Marie
3. sS Bonde, Hanne
4. sN Brændstrup, Helle
5. sN Christensen, Britta
6. sS Dyrby, Ann
7. sS Dyrby, Helle
8. sN Iversen, Per
9. sS Kirkegaard, Esben

10. sS Knudsen, Inger Lundager
11. sN Larsen, Merete Løwig
12. sS Larsen, Susanne
13. sM Lindby, Lillian Klit
14. sS Nielsen, Bente Sønderby
15. sN Nielsen, Connie Boe
16. sS Olesen, Ane-Margrethe A.
17. sS Olsen, Peter Egil Holm
18. sS Petersen, Michael Steen
19. sN Poulsgaard, Ruth Pihl
20. sN Severin, Regina Tine
21. sM Skovhuus, Birgitte Rahbek
22. sN Svelle, Anne Line
23. sS Sørensen, Orla Vigsø
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2. d
1. sN Ahlers, Britta Birkkjær
2. sN Bjerg, Niels Erik
3. sN Bülow, Iben
4. sS Christensen, Lene
5. sN Christiansen, Lene Stoug.
6. sN Dalgaard, Birgit Wang
7. sN Damgaard, Margrethe
8. sN Hingebjerg, Pia
9. sS Jacobsen, Berit Moody

10. sM Kristoffersen, Anna M. S.
11. sM Larsen, Birthe
12. sS Madsen, Bente
13. sM Markussen, Jette
14. sS Nielsen, Jens Peter S.
15. sN Pedersen, Tove Mose
16. sM Skadhede, Ingrid
17. sS Smith, Carsten
18. sN Stilling, Lone
19. sS Toxvig, Lene

2. x
1. mF Andreassen, Helle
2. mF Foged, Claus
3. mF Gøtzsche, Peter
4. mF Hammelev, Johan
5. mN Hansen, Birger K. C. B.
6. mF lensen, Ann-Vibeke
7. mS Jensen, Britta Vestergaard
8. mF Jensen, Mette Kirstine
9. mN Larsen, Bent

10. mF Lisby, Henrik
11. mF Madsen, Tove-Marie
12. mF Pedersen, Helle Sønderg.
13. mF Pedersen, Karsten S.
14. mF Pedersen, Otto Bjerg
15. mN Pedersen, Tina With
16. mF Pedersen, Tom
17. mS Petersen, Mogens Steen
18. mN Sloth, Ida Louise
19. mS Steffensen, Jens K. Tang
20. mF Stephansen, Peder
21. mF Væggemose, Ulla Tinne
22. mF Ostergaard, Jens Grønbj.
23. mF Aagaard, Thorvald Bysko'

2- y
1. mS Andersen, Susanne Møller
2. mS Birn, Karen C. Rikke
3. mS Bjerrum, Erik
4. mF Broberg, Michael Angelo
5. mS Bøttkjær, Bo
6. mF Christensen, Niels-UIrik
7. mN Christensen, Svend Åge
8. mF Foldager, Henrik
9. mN Hansen, Ole Slot

10. mN Harrestrup, Ingrid
11. mF Iversen, Torben
12. mS Jensen, Anni Ravnsbæk
13. mF Jensen, Claus Byskov
14. mF Jensen, Michael
15. mN Jensen, Tove Møller
16. mF Knudsen, Dan Ræder
17. mS Kristensen, Anni Hedeg.
18. mF Kristensen, Ole Kjærgaard
19. mN Ludvigsen, Bent
20. mF Mølgaard, Per Hamann
21. mF Møller, Gitte
22. mN Pedersen, Lene Sønderg.
23. mN Revald, Peter
24. mN Skalkhøj, Niels Chr.
25. mF Sørensen, Maren Lilbæk
26. mN Øllgaard, Anne-Mette
2. z

1. mN Andersen, Anette
2. mF Bertelsen, Hugo
3. mN Birn, Charlotte V. Mulle
4. mF Brondbjerg, Karlo
5. mF Christensen, Bent
6. mS From, Henrik
7. mF Gade, Dorte
8. mN Hansen, Anna B. Holm
9. mF Hansen, Lene

10. mF Have, Aksel Lund
11. mF Henriksen, Per Fonager
12. mN Jensen, Kaja
13. mN Jørgensen, Torben Bramm.
14. mN Laustsen, Torben
15. mF Mathiesen, Kirsten
16. mN Nielsen, Annette
17. mS Nielsen, Claus
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18. mF Nissen, Helle
19. mN Nygaard, Inger
20. mN Olesen, lb Helles
21. mN Pedersen, Flemming Dietz
22. mF Petersen, Niels Oxlund
23. mF Poulsen, Arne Boel
24. mF Ravnsbæk, Poul F. Veje
25. mF Sig, Søren
26. mF Skovhede, Poul Erik
27. mF Steffensen, Per Viftrup

2.U

1. mF Agergaard, Karsten
2. mF Agerskov, Hanne
3. mF Andersen, Gerh. Bjerrum
4. mF Andersen, Tage
5. mS Birk-Sørensen, Annette
6. mN Boldsen, Susanne Guss
7. mF Carlsen, Marianne
8. mN Green, Gitte
9. mF Guntofte, Carsten

10. mF Gyntzel, Uffe
11. mF Homsleth, Sten Naae
12. mF Hummelmose, Søren Chr.
13. mN Jørgensen, Ulla
14. mF Ludvigsen, Svend Jørgen
15. mS Madsbjerg, Kim
16. mF Madsen, Anders Hornebo
17. mF Nielsen, Knud Nyholm
18. mS Nielsen, Lars Erik
19. mF Schultz, Keld
20. mS Slott-Petersen, Jørgen Lau
21. mF Sørensen, Kent Bøge
22. mF Øster, Anne
23. mF Ostergaard, Jens Peter

2. v
1. mF Amstrup, Bjarne
2. mN Andersen, Jesper Winkel
3. mF Christensen, Bjarke Rust
4. mF Hald, John
5. mS Jacobsen, Niels
6. mN Jonsson, Hans Christian
7. mF Krarup, Else Lind
8. mF Madsen, Lisbeth
9. mF Mortensen, Steffen L.

10. mF Nielsen, Anni Bodil
11. mS Nielsen, Erik Meldgård
12. mS Nielsen, Henning Meldg.
13. mF Nielsen, Karin
14. mF Nielsen, Karsten
15. mN Nielsen, Steen
16. mN Pedersen, Carsten N.
17. mN Råkjær, Lilian Winther
18. mF Steffensen, Birthe
19. mF Steffensen, Bo Vad
20. mF Sylvestersen, Peder H.
21. mS Sørensen, Ane Kjær
22. mF Sørensen, Karen Busk

1. a
1. Andersen, Karin
2. Andersen, Lene Bødker
3. Andreasen, Lisbeth
4. Bagge, Åse
5. Biehl, Dorte
6. Christensen, Dorthe Broni
7. Egendal, Anne
8. Grønbæk, Lone
9. Hammershøj, Dorte

10. Hansen, Tine Kjær
11. Hvidegaard, Lone Melchior
12. Jensen, Annemette B. Sabroe
13. Jensen, Gitte Buus
14. Kier, Mette
15. Kristensen, Susanne Ganzler
16. Løvig, Else
17. Madsen, Susanne Hovmøller
18. Mathiasen, Laila Anette
19. Nielsen, Allan Bæk
20. Nielsen, Birthe Wemmelund
21. Nielsen, Hans Broberg
22. Nielsen, Lars Frederik
23. Nielsen, Leila
24. Nielsen, Susanne Bang
25. Qvesel, Dorte
26. Refstrup, Ellen

1. b
1. Bisgaard, Lene
2. Bjerggård, Erna Kristine
3. Björklund, Cecilia Marianne
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4. Christensen, Pia
5. Dalgaard, Inge
6. Duesberg, Jytte Møller
7. Hansen, Inge Jødal
8. Hyldgaard, Jette Toft
9. Jensen, Gitte

10. Jensen, Kirsten Nygaard
11. Jensen, Kirsten Signe
12. Jensen, Lone Hagelskjær
13. Jensen, Mikael Lund
14. Kaptain, Lene
15. Knudsen, Bitten Duedahl
16. Kristensen, Bente
17. Kristensen, Irene Lund
18. Kristensen, Ulla
19. Larsen, Gitte Melchior
20. Nielsen, Birte Møller
21. Nielsen, Lene Thoftgård
22. Nielsen, Marianne Bilgrav
23. Nielsen, Pernille Overgaard
24. Skovmand, Keld
25. Stentoft, Lars Krogsgård
26. Aagaard, Jette

1. c
1. Andersen, Lene Margrethe
2. Andersen, Lisbeth
3. Bock, Birgitte
4. Christensen, Helene Sig
5. Holm, Jette
6. Holm, Kathinka
7. Jensen, Helle
8. Jensen, Jette
9. Jensen, Jytte

10. Jensen, Karen Hauskov
11. Jørgensen, A. Michael Møller
12. Kirk, Bjørn
13. Monrad, Jørgen Herman
14. Müller, Jens Andreas
15. Nielsen, Bente Smedegaard
16. Nielsen, Susanne E.
17. Pedersen, Helle
18. Perregaard, Mette
19. Poulsen, Anna Marie
20. Poulsen, Vibeke Spencer
21. Søndergård, Kirsten Råe

22. Terkelsen, Dorte
23. Tødt, Helle

1. x
I. Andersen, Lars Jørn
2. Blæsbjerg, Pia Annette
3. Bredvig, Hanne Emilie
4. Bækby, Dorte
5. Byskov, Kurt
6. Carlsen, Birgitte Rosendal
7. Dahl, Anders
8. Eskildsen, Ernst Nørgård
9. Hansen, Gerda Holm

10. Jeppesen, Helle Sandal
11. Jeppesen, Maja
12. Klejnstrup, Gitte
13. Kristensen, Claus Fisker
14. Kristensen, Helle Kjærgaard
15. Mathiasen, Bo Stenfeldt
16. Mikkelsen, Jens Nygaard
17. Mikkelsen, Ole Frost
18. Nielsen, Bente Lis
19. Nielsen, Inger Mann
20. Oliveira, Robinson
21. Pedersen, Inger
22. Pedersen, Lars Fredslund
23. Thomsen, Preben
24. Thusholt, Gitte
25. Østerbye, Jette

i- y
1. Andersen, Helle Haugaard
2. Baadsgaard, Allan
3. Christensen, lakob Theut
4. Christensen, Lisbeth Kjær
5. Christensen, Suzanna Theut
6. Ertbjerg, Carsten
7. Fredgaard, Allan Sekkelund
8. Gøtzsche, Ole Hoelgaard
9. Hansen, Gorm

10. Hindberg, Finn
11. Jacobsen, Dorte Borch
12. Jensen, Jannie Sommer
13. Jensen, Marianne Schou
14. Jensen, Susanne Aae
15. Kjeldal, Kirsten Bjerg
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16. Leeds, Peter R.
17. Madsen, Carsten
18. Nielsen, Jens Peter Møller
19. Nielsen, Lene Haunstrup
20. Nielsen, Mona Bang
21. Poulsen, Ellen Boel
22. Poulsen, Gitte Damtoft
23. Poulsen, Karin Damtoft
24. Schmidt, Kim
25. Simonsen, Britta Hedegård
26. Steffensen, Lotte Ledgaard
27. Vilstrup, Hanne Tuborg

1. z
1. Andersen, Johannes Krarup
2. Andersen, Maria
3. Bertelsen, Anne Mette
4. Christensen, Lone
5. Dalby, Jens Jørgen
6. Ertbjerg, Per
7. Hansen, Paul Erik Fabricius
8. Hansen, Peter
9. Hove, Peter

10. Jensen, Mogens
11. Kristensen, Kristian Hjørnholm
12. Kristiansen, Tove Nordestgaard
13. Larsen, Gitte Bech
14. Larsen, Susanne
15. Laursen, Anna Ramskov
16. Mikkelsen, Lisbeth
17. Mikkelsen, Lone
18. Nielsen, Karl Brian
19. Olesen, Inge
20. Olesen, Marianne
21. Pedersen, Bente Mosholm
22. Pilgaard, Lone
23. Rasmussen, Finn
24. Rasmussen, Helle Randrup
25. Simonsen, Tom Poulsen
26. Øgelund, Ole Steensberg
27. Østergaard, Poul

1. u
1. Andersen, Conny
2. Andersen, Gitte Stensgaard
3. Andersen, Leo Søgaard

4. Andersen, Tine Lindal
5. Christensen, Peter
6. Due, Anne-Lise Nielsen
7. Flæng, Kirstine Marie P.
8. Hansen, Claus Agø
9. Hansen, Mogens Strange

10. Jensen, Helle Søndertoft
11. Jensen, Inge Weiss
12. Jensen, Ove Risum
13. Jensen, Stephan Molke
14. Jensen, Sven Monrad
15. Jensen, Søren Gade
16. Kamstrup, Søren
17. Karmark, Kim Fabricius
18. Krogh, Helene
19. Larsen, Hanne
20. Møller, Birthe
21. Nielsen, Per Væggemose
22. Pilgaard, Jørgen
23. Simonsen, Irene Wedel
24. Skovsted, Lars Outzen
25. Sørensen, Ann
26. Sørensen, Arne

1- P
1. Andersen, Anni Elsebeth M.
2. Andersen, Carsten Houmark
3. Bank, Susanne Kirstine
4. Jensen, Birgitte
5. Jensen, Dorthe Bøndergaard
6. Jensen, Henning Kiel
7. Kiilerich, Mikael
8. Kristmundsson, Jon Valgeir
9. Krog, Runa Toft

10. Lauridsen, Kjeld Nyborg
11. Lüchow, Susanne
12. Madsen, Esther Haubjerg
13. Madsen, Jette Nørmark
14. Madsen, Viggo
15. Møller, Gitte Hebsgaard
16. Nielsen, Erik Christian
17. Nielsen, Susanne Rejnholdt
18. Nissen, Karen Elisabeth 0.
19. Nørby, Verner
20. Olesen, Lene Toftgaard
21. Pedersen, Conny Lehmann
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22. Pedersen, Thorkild
23. Poulsen, Lene Halager
24. Sørensen, Ann Rejmert
25. Sørensen, Esther
26. Vester, Inge Marie
27. Aagaard, Anne Grete Bøgh

1. q
1. Andersen, Michael Søe
2. Bisgaard, Dorthe
3. Carlsen, Ole
4. Eriksen, Hanne
5. Gjørup, Jens
6. Hansen, Anne Vibeke
7. Hansen, Lis Aagaard
8. Hjortkjær, Birgitte
9. Jacobsen, Anne Marie

10. Jensen, Marianne Tofteg.
11. Jensen, Mette Vivi
12. Jensen, Susanne Uhrbrand
13. Jørgensen, Kirsten
14. Klausen, Karin Kienke
15. Lassesen, Mona
16. Lauridsen, Anette
17. Lavmark-Møller, Inger
18. Møller, Mona
19. Nielsen, Birgitte
20. Nielsen, Gitte
21. Pedersen, Hanne Falkenberg
22. Pedersen, Michael Hessell.
23. Pedersen, Niels Bastrup
25. Rasmussen, René Brünjulf
24. Rasmussen, Berit
26. Sørensen, Susanne Naursg.

1. r
1. Andersen, Jan Bang
2. Bendtsen, Astrid
3. Brouer, Karin
4. Christensen, Birthe Lundby
5. Damgaard, Claus
6. Hansen, Janne Helle
7. Jensen, Hanne Kaagaard
8. Johansen, Jes Nygård
9. Jønsson, Anne Zanchetta

10. Klose, Susanne Vendelbo

11. Kaag, Hanne Margrethe
12. Lyngs, Michael Gade
13. Mathiasen, Betty Marie
14. Mosgaard, Freddi
15. Pedersen, Conni Holmgaard
16. Pedersen, Vibeke Stroustrup
17. Petersen, Bente Birch
18. Petersen, Inge Juel
19. Sejbjerg, Lene
20. Sondergaard, Grethe
21. Sørensen, Annemette Sig
22. Sørensen, Merri Krogshede
23. Thesbjerg, Henning
24. Tordrup, Per
25. Tronhjem, Claus Jeppe
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DØDSFALD

Claus Horsted Sørensen, 3. zN

Claus forsvandt under jagt på Nissum Fjord den 24/12 
79 og er stadig ikke fundet. Det var med sorg, vi mod
tog denne meddelelse, og vi vil altid huske Claus som 
en humørfuld og livsglad kammerat, der ofte havde en 
morsom bemærkning på læberne.

3. z. 3. yN.

Claus blev fundet druknet april 1980.
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6. Læseplaner 79/80
Gymnasiet

1. g m: Eleverne har engelsk eller tysk.
1 kemi har der i henhold til forsøgstilladelse været 3 timer i 1. g m 
1978-80. Klasserne får i 2. g derfor 2 timer på mF og mN grenen, 
0 timer på mS. Det er sket ved en timeombytning med fransk/russisk.
2. og 3. g: Eleverne har formning eller musik.
2. og 3. sS og sM: Eleverne har engelsk eller tysk.
1 .-3. g: Eleverne har fransk eller russisk.
2 .-3. g mN, mS, sM og sS: Hvor intet timetal er nævnt, læser mN og 
mS sammen med mF. sM og sS sammen med sN.
Frivillige hold efter skoletid: Der har været undervist i gymnastik, 
atletik, boldspil og korsang samt dramatik. Den ene idrætstime i 1. g 
har været svømmetime.
Bortset fra religion, formning, musik for andre end sM og idræt samt 
tysk eller engelsk for sS og sM og latin for sS afholdes der eksamen i 
de enkelte fag i maj-juni i det år, hvor undervisningen i faget ophører.

S = sproglig linje
med følgende grene i 2.-3. g: sN = nysproglig, sS = samfundsfaglig, 
sM = musiksproglig.
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IVI = matematisk linje
med følgende grene i 2.-3. g: mF = matematisk-fysisk, mS = sam
fundsfaglig, mN = naturfaglig.
HF
Hvert år opdeles i 2 semestre, således at undervisningen strækker sig 
over 4 semestre efter følgende plan:

Antallet af ugentlige timer
Fællesfag: l.sem. 2.sem. 3. sem. 4.sem.
Dansk ................................... ............ 3 3 4 4
Religion ............................... ............ 0 0 3 3
Historie ............................... ............ 3 3 3 3
Biologi .................................. ............ 3 2 0 0
Geografi ............................... ............ 3 2 0 0
Matematik ........................... ............ 5 5 0 0
Engelsk ............................... ............ 4 3 4 4
Tysk ...................................... ............ 3 3 0 0
Samfundsfag ....................... ............ 2 2 0 0
Musik/Formning ............... ............ 2 2 0 0
Idræt ................................... ............ 2 2 0 0

Tilvalgsfag:
Biologi ................................... ............ 0 0 4 4
Matematik ........................... ............ 0 0 6 6
Engelsk ............................... ............ 0 1 3 3
Tysk ...................................... ............ 0 0 5 5
Samfundsfag ....................... ............ 0 0 3 3
Musik .................................. ............ 0 0 4 4
Formning ........................... ............ 0 0 4 4
Idræt ................................... ............ 0 0 4 4
3. fremmedsprog ............... ............ 0 3 4 4
Fysik ................................... ............ 0 3 6 5
Kemi ................................... ............ 0 0 5 5
Psykologi ........................... ............ 0 0 3 3

Ved siden af fællesfagene skal den enkelte efter eget valg ud fra evner 
og interesser sammensætte et antal tilvalgsfag svarende til mindst 20 
points. Tilvalgsfagene er enten visse af fællesfagene mere indgående 
behandlet eller andre fag, som det fremgår af ovenstående tabel.
Tilvalgsfagenes pointstal er:
Udvidet biologi 8, udvidet matematik 12, udvidet engelsk 7, udvidet 
tysk 10, udvidet samfundsfag 6, udvidet musik 8, udvidet formning 8, 
udvidet idræt 8, 3. fremmedsprog (normalt fransk) 11, fysik 14, kemi 10 
og psykologi 6.
Tilvalgsfagenes timetal forøges i hvert semester med de tilsvarende 
fællesfags timer, hvis sådanne står på ovenstående plan. Holstebro 
Gymnasium tilbyder alle tilvalgsfag. Der skal dog melde sig mindst 
7 elever til et hold, før det kan oprettes. Bortset fra fællesfagene sang, 
musik og idræt afholdes der eksamen i de enkelte fag ved udgangen 
af det semester, hvor undervisningen ophører.
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7. Oversigt over 5 års elevtal

Gymnasiet HF Hele skolen Samlet 
elevtal

Drenge Piger Drenge Piger Drenge Piger

Pr. 1. sept. 1975 193 230 64 95 257 325 582

Pr. 1. sept. 1976 194 248 51 101 245 349 594

Pr. 1. sept. 1977 202 282 55 102 257 384 641

Pr. 1. sept. 1978 231 318 50 109 281 427 708

Pr. 1. sept. 1979 227 340 44 116 271 456 727

Elever fordelt efter hjemkommuner 1979/80
G HF Ialt

Holstebro ................................................ 355 97 452
Aulum-Haderup ..................................... 40 10 50
Herning .................................................... 1 1
Lemvig .................................................... 25 13 38
Ringkøbing ............................................ 21 7 28
Skjern .................................................... 1 1
Struer .................................................... 5 9 14
Thyborøn—Harboøre ............................. 1 1
Trehøje .................................................... 30 4 34
Ulfborg-Vemb ........................................ 42 5 47
Videbæk ................................................ 13 3 16
Vinderup ................................................ 27 9 36

560 158 718
Andre kommuner.................................... 7 2 9

i alt .................................................... 567 160 727
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8. Fag- og timefordeling 1979/80

Adjunkt, cand. mag. Gordon Albøge:
Dansk 

Historie 
Oldtidskundskab

2. a, 3. y, 1. r
1. x, 2. q
2. a

Adjunkt, cand. mag. Steen Grønlund Andersen:
Dansk 2. x, 2. z

Engelsk 2. bN, 2. p. 1. q 2. semester

Adjunkt, cand. mag. Henny Belter:
Idræt 1. cz, 2. cz, 3. cz, 2. POR

Engelsk l.z, 2. cdN

Studielektor, cand. polyt. Carl Jørgen Carlsen:
(Fysik- og kemisamlingen)

Fysik 3. yzF
Kemi 1. y, 1. z, 2. zF

Timelærer, grafiker Paul Cederdorff:
Formning 2. ab, 2. d, 2. x, 2. y, 2. u, 2. v,

3. abc, 3. y, 3. u, 1. p, 1.q2, 2. QR

Timelærer, Karen Christgau:
Idræt 1. by, 2. ax, 2. by, 2. du, 3. by, 3. u, 

1. q, 1. r

Adjunkt, cand. scient. Mogens Dam:
Matematik 3. xF, 1. q

Fysik 1. x, 2. yzN, 3. yzN

Adjunkt, cand. mag. Jens Engelbrett-Olsen:
Engelsk 1. c, 2. cdS, 3. aN

Idræt 1. ax, 1. cz, 3. ax, 3. by, 3. cz

Adjunkt, cand. scient. Mogens Falsig:
Kemi 2. POR
Fysik 2. uF, 2. xyzuvS

Adjunkt, cand. mag. Lonni Gelsdorff:
Engelsk 1. a, 1. r
Religion 2. c, 2. x, 2. v, 3. c. 3. x, 3. y,

3. z, 3. u
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Adjunkt, cand, scient. Henning Gjellerod:
Biologi 2. xuvN, 3. xuN

Idræt 1. by, 1. u, 2. by, 2. cz, 1. pqr

Lektor, cand. mag. Benedikt Gullach: 
(Biologisamlingen)

Biologi 3. yzN, 1. q, 1. r, 2. QR
Geografi 3. yzN

Adjunkt, cand. mag. Anne Grethe Hansen:
3. cMabcS, 2. r
1. ax, 1. by, 2. by, 2. v, 3. ax, 1. p

Hoffmeyer:

I. a, 1. y, 2. u, 3. y
2. cdS, 2. xyzuvS, 1. q
La, Ly

Engelsk 
Idræt

Adjunkt, cand. mag. Henrik Broch 
(Geografisamlingen)

Historie og samfundslære 
Geografi

Oldtidskundskab

Adjunkt, cand. mag. Kai Horup: 
(Studievejleder)

Historie og samfundslære 
Oldtidskundskab

Adjunkt, cand. mag. Mogens Huus:
Engelsk 

Tysk

Årsvikar, cand. mag. Karl Kristian
Dansk
Idræt

Lektor, cand. mag. Preben Kaunitz
Fransk

Russisk

1. c, 1. u, 2. y, 3. c, 3. x
I. c, 1. z, 1. u

I. u, 2. aN, 1. p, 2. q
1. q

Høiberg:
1. x, 1. z, 2. y, 2. r
2. ax, 3. u

Ishøy:
1. y, 2. b, 2. v, 3. y
1. ax, 2. ax, 3. ax

Adjunkt, cand. mag. Jørgen Vestergaard Jacobsen:
Samfundsfag 2. cdS, 3. abcS, 1. q, 1. r, 2. PQR

Historie l.q

Adjunkt, cand, scient. Jes Christian Jessen:
(Boginspektor)

Geografi 1. c, 2. abS, 2. yzN, 2. vF, 3. abcS,
3. xyzuS, 1. p
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Adjunkt, cand, scient. Per Høgild 
(Studievejleder)

Kemi
Fysik

Adjunkt, cand. scient. Inga Kjær: 
Matematik

Fysik

Jensen:

1. u, 2. yF, 2. xuvN
1. u, 2. yF, 1. PQ 2. semester

2. xF
1. z, 2. xuvN, 3. uF

Lektor cand. polyt. Andreas Knudsen: 
(Administrativ inspektor, Studievejleder)

Matematik 1. y, 2. d, 2. xyzuvS

Adjunkt, cand. scient. Niels-Jørgen K. Knudsen:
Biologi 3. zFS

Geografi 1. b, 2. xuvN, 2. xF, 2. yF, 2. uF,
1. r

Adjunkt, cand. mag. Karen Skov Ellehauge:
Fransk 

Formning
2. c, 2. d, 2. x, 2. z
2. c, 2. z, 3. x, 3. z, 1. q, 1. r

Adjunkt, cand. mag. Niels Johannes 
Dansk

Historie og samfundslære 
Oldtidskundskab

Lebech:
2. u, 2. q
2. b, 2. x, 2. p
2. y, 2. u

Adjunkt, organist Orla Madsen:
Musik 1. a, 1. c, 1. x, 1. y, 2. abcdM, 

2. xy, 3. bc, 3. xu, 3. yz

Timelærer, cand. phil. Kirsten Mathiasen:
Fransk 1. b, 3. c, 1. R 2. semester

Idræt 1. by, 1. cz, 2. du

Studielektor, cand. mag. Jørgen Mejdahl:
Tysk 1. a, 2. aNMS, 3. aNMS

Adjunkt, cand. scient. Johan Evald Mogensen:
Matematik 1. b, I. z, 2. yF, 1. p

Adjunkt, cand. mag. Hans Henrik Monrad:
Dansk 1. a, 3. b, 1. q

Religion 2. a, 3. b, 2. r

36



Lektor, cand. mag. Marius Møller:
(Bibliotekar) Dansk 2. v, 3. x, 3. u, 2. p

Adjunkt, cand. mag. Stig Martin Moller:
Latin 1. c, 2. bNM, 2. cNM

Adjunkt, cand. mag. Bjarne Morup: 
(Indre inspektor)

Musik 
Tysk

1. b, Lu, 2. abNS, 3. abcM
2. bNM, 3. bNM

Lektor, cand. mag. Holger Votborg 
Historie og samfundslære 

Geografi

Nielsen:
1. b, 2. a, 2. z, 3. a, 3. u, 1. r, 2. r
2. zF

Studielektor, cand. mag. Sigurd Nielsen:
Historie og samfundslære 

Oldtidskundskab 
Dansk

1. z, 2. c, 3. b, 3. z
2. c, 2. v
i.y

Adjunkt, cand. mag. Mette Nyvold: 
Engelsk

Fransk

3. cN, 1. q 1. semester,
2. PQR 2. semester
1. a, 3. x

Lektor, cand. mag. Finn Obel: 
(Studievejleder)

Fransk 1. c, 2. a, 2. y, 3. b, 2. R

Adjunkt, dr. rer. nat. Hildegard Oesterhelt:
Biologi 3. a, 3. b, 3. c, 3. yFS, 2. P 

Geografi La, 3. xuN

Lektor, cand. mag. Hans Knut Oesterhelt: 
(Studievejleder)

Tysk 
Religion

1. b, 3. cN
2. d, 2. u, 2. p

Adjunkt, cand. mag. Steen Poulsen:
Latin

Oldtidskundskab
Engelsk

1. b, 2. dNM
1. b, 1. x, 2. d, 2. z
3. bN

Adjunkt, cand. mag. Frans Pærregaard:
Engelsk 2. abSMcdM, 2. PQR 

Latin 1. a, 2. aNM

37



Adjunkt, cand, scient. Ingolf Berg Ravn:
Matematik 1. x, 2. vF, 1. r, 2, PQR

Adjunkt, cand. mag. Poul Risager:
Samfundsfag 2. abS, 2. xyzuvS, 3. xyzuS, 1. p

Historie og samfundslære 1. p

Rektor, cand. mag. Carl-Johan Severin:
Historie og samfundslære 2. d, 2. v

Oldtidskundskab 2. b

Lektor Kirsten Severin:
Matematik 

Idræt
1. a, 2. a
1. ax, Lu, 2. ax, 2. cz, 3. ax, 3. by

Lektor cand. mag. Henry Smidt:
Dansk 1. c, 2. c, 3. c, 3. z 

Tysk 1. r

Adjunkt, cand. phil. Inge Halmark Smith: 
(Studievejleder)

Tysk 1. c, 2. cNdNM, 1. p, 2. PQR

Adjunkt, cand. scient. Jørgen L. Smith:
Matematik 2. yzN, 3. yzF

Fysik 1. y, 2. vF

Adjunkt, cand. scient. Ole Snerling:
Fysik 2. xF, 3. xF
Kemi 1. X, 2. xF, 2. uF, 2. vF, 2. yzN

Adjunkt, cand. mag. Inge Svendsen:
Musik 1. z, 2. cdNS, 2. zuv, 3. a, 1. p,

1. r, 2. PQR
Engelsk l.b, l.xy

Adjunkt, cand. mag. Peter E. Szewczyk:
Fransk 1. z, 1. u, 2. u, 3. a, 3. z

Tysk l.xy

Adjunkt, cand. scient. Erik Sønder:
Idræt 2. du, 2. v, 2. PQR

Biologi 2. yzN, 3. xFS, 3. uFS, 1. p

Adjunkt, cand. mag. Tove Sørensen:
Matematik 1. c, 2. b, 2. uF, 3. uF, 3. yzN
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Holstebro Gymnasiums lærere sept. 1979. Larhøj Foto.



Adjunkt, cand. mag. Ole Thinesen:
Dansk 1. u, 2. b, 3. a

Religion 2. b, 2. y, 2. z, 3. a, 2. q

Adjunkt, cand. mag. Elisabeth Thorsen:
Dansk

Adjunkt, cand. mag. Anne Margrethe Äboe:
Matematik 

Fysik

Adjunkt, cand, scient. Peter Åboe: 
Matematik 

Fysik

Lektor, cand. mag. Lis Aaboe: 
Fransk 
Dansk

Timelærer Peter Waidtløw:
Psykologi

1. u, 2. c, 2. zF, 2. xuvN, 3. xuN
3. xyzuS

3. xyzuS
2. zF, 3. xuN, 2. PQ

1. x, 3. u
1. b, 2. d, 1. p

2. PQ, 2. R

Rektors sekretær:
Sekretær:
Sekretær:
Biblioteksassistent:
Skolebetjent: 
Pedelmedhjælper: 
Kontorelev:
Adm. medhjælp:

Inge Birch Petersen
Hanne Nielsen
Birthe Hansen
Margit Gade-Kristensen
Karsten Sørensen
Finn Hansen
Susanne Pedersen
Niels Kamp Pedersen, 
1. semester
Gudrun Brosbøl-Kristensen, 
2. semester
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9. Meddelelser om lærerpersonalet

Lektor Tage Bentzen pensioneres
31/8 1979 tog lektor Tage Bentzen sin afsked på grund af alder.
Han blev ansat på Holstebro Gymnasium 1/8 1964 - det var ved star
ten af 2. år. Tidligere havde han fra midt i 40’erne været ansat ved 
Nakskov Gymnasium og Århus Statsgymnasium. I alle disse år har 
han indviet talrige elever i det latinske og franske sprog og de kultu
rer, der er knyttet til disse sprog. Han har været en dygtig og sam
vittighedsfuld lærer, som har tjent Holstebro Gymnasium og dets ele
ver trofast gennem 15 år med sin store viden og interese.
Holstebro Gymnasium ønsker lektor Bentzen et godt og langt otium 
og takker for hans arbejde de 15 år her på skolen.

Forflyttelser:
1/8 1979 flyttede adjunkt Tove Lauritsen til Frederiksværk Gymna

sium.

Orlov:
Adjunkt Elisabeth Thorsen havde orlov hele skoleåret.
Adjunkt Inge Smith havde barselsorlov til 28. september.
Adjunkt Inge Svendsen havde barselsorlov 21/1-21/5 80.

Nyansættelser:
1/8 79: Cand. scient. Niels Jørgen Kjeldgaard Knudsen, Vesthimmer- 

lands Gymnasium, Års, som adjunkt i geografi og biologi.
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1/8 79: Cand. mag. Anne Grethe Hansen, Nørresundby Gymnasium, 
som adjunkt i engelsk og pigegymnastik.

1/8 79: Cand. mag. Stig Martin Møller, som adjunkt ved Ringkøbing 
Gymnasium med pligt til at læse 12 latintimer ved Holste
bro Gymnasium 1979/80.

1/8 79: Cand. mag. Karl Kristian Højberg, som årsvikar i dansk og 
drengegymnastik.

1/8 79: Cand. phil. Kirsten Mathiasen som timelærer D i fransk og 
hjælpelærer i pigegymnastik.

1/8 79: Cand. scient Mogens Falsig som adjunkt på prøve i kemi og 
fysik samtidig med gennemgang af pædagogikum på Struer 
Statsgymnasium.

Vikariater:
13/8-28/9: Cand. mag. Knud T. Hagedorn som midlertidig vikar for 

adjunkt Inge Smith i tysk og støttetimer.
13/8-28/9: Blev adjunkt Inge Smiths timer i studievejledning vare

taget af gymnasiets studievejledere.
21/1-21/5: Cand. mag. Knud T. Hagedorn som midlertidig vikar for 

adjunkt Inge Svendsen i engelsk.
21/1-21/5: Stud. mag.’erne Margrethe Hedegaard Jensen, Anne Lis

beth Møller og Else Marie Okkels vikarierede i musik for 
adjunkt Inge Svendsen.

Udnævnelser:
1/8 79 blev adjunkt Inge Smith udpeget til studievejleder i gymnasiet 

for en 3 års periode.

Jubilæer:
1/1 1980 havde skolebetjent Carsten Sørensen 25 års jubilæum i sta

tens, kommunens og amtets tjeneste.

Efteruddannelse:
1 skoleåret 1979-80 til 25. marts har 27 lærere været på efteruddan
nelseskurser, fortrinsvis i dagene omkring weekender og ferier. Kur
serne har været arrangeret på landsbasis af de faglige udvalg, hvor de 
faglige foreninger og undervisningsministeriet, direktoratet for gymna
sieskolerne og HF, er repræsenteret. Ringkøbing amtsråd har givet fri 
vikar til alle deltagende lærere og har ydet økonomisk støtte til de 
fleste af dem for dermed at forbedre skolens undervisning.
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10. Lærerkandidater 1979—80
Følgende har gennemgået praktisk pædagogisk kursus i undervisnings
færdighed ved Holstebro Gymnasium og HF:

Efterår 1979:
Cand. mag. Eilert Lautrup. Fuldt kursus i dansk og formning.
Cand. mag. Karen Lisbeth Petersen. Fuldt kursus i dansk og engelsk.
Cand. scient. Arne Maigaard. Fuldt kursus i biologi og idræt.
Yderligere 2 påbegyndte kurset i undervisningsfærdighed her på skolen, 
men afbrød det inden afslutningen.

Forår 1980:
Cand. mag. Bodil Johanne Laursen. Fuldt kursus i engelsk og fransk.
Cand. mag. Gunhild Thinggaard. Fuldt kursus i tysk og religion.
Cand. mag. Bent Bjerggren Nielsen. Fuldt kursus i russisk og engelsk. 
Cand. scient. Lisbeth Bocker Pedersen. Fuldt kursus i fysik og mate
matik.

11. Nyt fra undervisningen

Studiedage på Holstebro Gymnasium.
I skoleåret 1979/80 afholdtes der på Holstebro Gymnasium for første 
gang studiedage fra den 8. til den 12. okt.
Forinden var der holdt to planlægningsmøder i måneden forud å hen
holdsvis 2 og 4 lektioner således at deltagerne, når studiedagene be
gyndte havde gjort sig klart, hvad de skulle beskæftige sig med, hvilke 
rammer der skulle være for arbejdet og hvilken art produkt, der skulle 
komme ud af det. Til at planlægge arrangementet var der allerede i 
foråret 1979 nedsat en arbejdsgruppe af lærere og elever, der skulle 
have ansvaret for at studiedagenes organisatoriske rammer fungerede. 
Emnet for studiedagene var HOLSTEBRO BY OG OMEGN.
Dette emne var opdelt i 35 underemner, som omhandlede forskellige 
aspekter af hovedemnet, f. eks. sport, energi, undervisning, teater, 
o.s.v. Alle disse underemner blev kort beskrevet, således at deltagerne 
havde en mulighed for at vælge netop det emne, som man ønskede at 
investere sin energi og fantasi i. Alle skolens lærere og elever skulle 
selv vælge sig ind på et af de 35 emnemuligheder. Selve valget fo
regik på opslåede lister efter princippet ’den der kommer først til 
mølle . . .’, hvilket gav anledning til nogen ophidselse.
Det normale skema blev i studiedagene brudt op, da lærere og elever 
indgik i et samarbejde på tværs af klasse- og fagskel. Denne arbejds
form har en stærkere deltagerstyring end den daglige undervisning: 
lærere indgår på lige fod med elever i planlægning og afvikling af 
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forløbet. Studiedagenes karakter af emne- og projektorientering ad- 
skildte sig fra normal undervisning på flere måder bl.a. kunne delta
gerne høste værdifulde erfaringer m.h.t. gruppearbejde.
Grupperne valgte selv hvilket produkt, der skulle arbejdes frem imod, 
men der var et krav om et produkt, der kunne fremlægges for de 
øvrige grupper/deltagere. Studiedagenes resultater blev præsenteret ved 
en stor udstilling på skolen, hvor de enkelte gruppers resultater blev 
lagt frem. Udstillingen var åben for alle interesserede og blev i ikke 
ringe grad besøgt af forældre samt virksomheder eller enkeltpersoner, 
der i studiedagene havde haft kontakt med enkelte studiegrupper om 
Holstebro.
Ved afslutningen af studiedagene foretoges et repræsentativt rund
spørge blandt lærere og elever for at få en tilkendegivelse ang. dage
nes udbytte. Resultaterne i denne rundspørge viste bl.a., at lærere og 
elever havde haft i store træk den samme oplevelse af udbyttet, dette 
gælder såvel det faglige som det sociale udbytte, hvor der dog var en 
tendens til at vurdere den sociale nytte højest. Ligeledes var det et ud
bredt ønske hos begge parter at gentage studiedagene senere under en 
eller anden form. Holstebro Gymnasium har dog ingen planer om at 
gentage studiedagene i skoleåret 1980/81, men ved en senere lejlighed 
er denne mulighed åben.

Adjunkt Jørgen V. Jacobsen.

Frivillig musik.
Dette års forårskoncert er det største arrangement vi hidtil har haft, 
idet vi opførte N. W. Gades »Elverskud« sammen med Struer Stats
gymnasiums kor og Randers Byorkester under ledelse af Lavard Friis-

Henrik, Steen. Peter og Claus synger Barbershop på korweekenden.
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Skolens forårskoncert 1979. Foto: Bjarne Møller, 2. q.



Koret på besøg hos Friisholm den 26. maj.

holm. Det var en stor oplevelse at opføre dette værk med et stort 
symfoniorkester, og vi havde den glæde at blive inviteret til Mejlgård 
Slot, hvor vi opførte værket ved en friluftskoncert d. 26. maj. Bagefter 
var vi alle inviterede til frikadeller på Friisholms gård, hvor vi tilbragte 
et par fornøjelige timer.
Den 12. december opførte vi sammen med Holstebro Amatørsymfoni
orkester en del af Schuberts Messe i G-dur ved en julekoncert i Nørre- 
landskirken.
Igen i år afvikledes vores korweekend på Morsø Vandrerhjem, hvor vi 
arbejdede intenst med »Elverskud« sammen med koret fra Struer, men 
naturligvis blev der også tid til at more sig.

Rektor takker Friisholm efter forårskoncerten den 26. april.
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Koret ved koncerten i Nørrelandskirken den 12. december.

Forårskoncerten 1980 bliver en koncert med rytmisk musik, idet vi 
opfører en række numre akkompagneret af Holstebro Gardens Big- 
band under ledelse af Bo Felix Johansen.

Bjarne Mørup.

Beretning fra gymnasiets studievejledere.
I det forløbne skoleår har studievejledningen været fuldt udbygget for 
alle 3 klassetrin med ialt 20 kollektive lektioner pr. årgang fordelt på: 
Ig med 4 lektioner i studieteknik (arbejdsmiljø, notatteknik, læsetek
nik) og 4 lektioner om grenvalg med orientering ved faglærere og gren
holdselever,
2g med 7 lektioner om erhvervs- og uddannelsesvalg, adgangsbegræns
ning, studieøkonomi og studieformer,
samt 3g med 1 lektion om den koordinerede tilmelding og ansøgnings
fristerne.
Dertil kom et orienteringsmøde med studerende fra landets lærean
stalter. I år blev der for første gang suppleret op med repræsentan
ter for forskellige erhverv i by og amt. 2 og 3g havde mulighed for at 
vælge den uddannelse, som de helst ville få nærmere oplysning om, 
og alle ønsker med 7 deltagere eller flere blev opfyldt.
Den individuelle vejledning stod til rådighed med faste konsultations
tider på vejlederkontoret for elever, der følte behov for det. Studie
vejlederne har også selv taget initiativ til samtaler med enkelte elever, 
når særlige forhold talte for det. I den udadvendte virksomhed har der 
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været samarbejdsmøder med de øvrige skole- og studievejledere i Hol
stebro og Ringkøbing amt, og samarbejdet er i det forløbne år blevet 
ført ind i faste rammer. Desforuden har studivejlederne deltaget i ori
enteringsmøder på skoler i hele gymnasiets opland.

Kondidagen den 3. oktober 1979.
Atter i år påtog idrætslærerne sig, efter elevønske, at planlægge og fo
restå afviklingen af kondidagen.
Der var mulighed for at deltage i de traditionelle aktiviteter: 7 km. 
gang, 5000 m. terrænløb, orienteringsløb og 2000 m. svømning samt 
en ny disciplin, nemlig 23 km cykling.
Lektor Mejdal påtog sig i lighed med tidligere år at forestå 5000 m. ter
rænløbet, på trods af at han ikke længere er aktiv som idrætslærer.
På »kondidagen« var der køligt opholdsvejr med en kraftig sydøstlig 
vind, hvilket specielt blev belastende for deltagerne i cykling på den 
11,5 km. lange hjemtur fra Struer til Måbjerg.
Gennemførelsesprocenten for samtlige deltagere var på ca. 80.

ES.

Regionsstævne i atletik i Skive den 20. september 1979.
Holstebro Gymnasium og HF deltog i atletikstævnet med 3 hold: 1 
pigehold og 2 drengehold, gruppe I over 18 år og gruppe 11 under 18 
år. De øvrige deltagende hold ved stævnet kom fra det nye gymnasium 
i Bjerringbro, Nykøbing Mors, Skive og Struer.
Stævnet blev på trods af vejret - det øsregnede i 2-3 timer om for
middagen - afviklet efter tidsplanen. På trods af det dårlige vejr blev 
der af alle stævnedeltagere kæmpet med en imponerende god moral! 
Det samlede resultat blev, at HG vandt i alle grupper og dermed blev 
vi også samlet stævnevinder. Dette sikrede kvalifikation til deltagelse 
i landsfinalestævnerne i henholdsvis Gentofte for pigernes vedkom
mende og i Herlufsholm for drengenes vedkommende.
Per Krog 3.x satte personlig og dermed skolerekord i højdespring for 
gruppe I med resultatet 1,90 m, og gruppe II, 1000 m stafetholdet: 
Peter Hansen l.z, Michael Jørgensen l.c, Peter Agerskov og Timmy 
Nielsen l.z satte skolerekord med tiden 2.11.3 min., en forbedring på 
hele 7,2 sek.
Foruden de allerede nævnte var der følgende deltagere på gruppe I 
holdet: Henrik Ellersgård 3.u, Henrik Schmidt 3.u, Steen Erik Holm 
3x, Henrik Hjort 3.b, Bent Larsen 2.x, Karl Aage Christensen Lq, Mo
gens Petersen 2.x, Jens Steffensen 2.x, Kent Bøge Sørensen 2.u, Chri
stian Torp 3. u og Michael Aagaard 3. x; og på gruppe II holdet: Johan
nes Andersen l.z, Per Ertbjerg l.z, Allan Bådsgård Ly, Søren Kam
strup l.u, Kim Karmark Lu, Peter Christensen Lu, Karsten Agergård 
2.U og Ernst Eskildsen 1.x. Pigeholdet bestod af følgende: Pia Nielsen 
3.U, Tina Wieth 2.x, Anne Mette Bertelsen l.z, Anne Marie Asmussen 
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2.a, Lis Aagård Lq, Lotte Steffensen Ly, Hanne Hansen 3.u, Birgitte 
Uldall 3.y, Jette Sørensen 2,r, Anne Kleinstrup 3.a, Grethe Søndergård 
l.r, Charlotte Siiger 3.u, Anette Andersen 2,z, Susanne Boldsen 2.u og 
Yrsa Lauridsen 3.u.
Næste år (sept. 80) arrangerer HG regionsstævnet i region 11.

Ch. og ES.

Landsfinalestævnet i atletik for piger i Gentofte d. 28. sept. 1979.
Alle på vinderholdet ved regionsstævnet deltog og blev placeret som 
nr. 11. Der blev sat personlige rekorder i 100 m, 800 m løb, og i høj
despring satte Lotte personlig rekord med 1,45 m.

Ch.

Landsfinalestævnet i atletik for drenge i Herlufsholm d. 28. sept. 1979.
Ved finalestævnet blev begge drengehold placeret som nr. 12.
Der blev opnået en række gode resultater, idet Per Krog satte skole
rekord i længdespring med 6,44 m og tangerede sin egen ugegamle 
højdespringsrekord på 1,90 m. Endvidere forbedredes gruppe I-skole- 
rekorden i 1000 m stafet til 2.10.6 min. af Per Krog, Henrik Schmidt, 
Peter Andersen og Henrik Ellersgård Nielsen. JE.

Holstebro Gymnasiums pigehold deltog maj 1979 i en international volley- 
ballturnering for gymnasieskoler sammen med 16 andre nationer i Belgien.
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Regionsstævne i gymnasieskolernes Volieyballturnering.
Holstebro Gymnasium var arrangør af de indledende kampe i gymna
sieskolernes volieyballturnering d. 6. feb. 1980.
Der blev stillet hold i 3 grupper for drenge, henholdsvis l.g og l.HF, 
2.g samt 3.g og 2.HF. Følgende skoler var repræsenteret: Herning Gym
nasium, Ikast Gymnasium, Struer Statsgymnasium og Holstebro Gym
nasium.
Stævnet blev afviklet planmæssigt i vore egne gymnastiksale og i Set. 
Jørgens Skoles pigesal.
Herning vandt ældste gruppe foran Holstebro. Ikast blev vinder af 
mellemste gruppe, hvilket ikke var overraskende, da de blev nr. 2 i 
sidste års finalestævne. Herning vandt yngste gruppe foran Holstebro.

JE. ES.

Gymnasieskolernes volieyballturnering for piger.
Indledende stævne afvikledes her på skolen, hvor følgende skoler del
tog: Morsø, Thisted, Skive, Lemvig, Struer og Holstebro.
Vinder af 1. og 3.g blev Thisted.
Vinder af 2.g blev Skive. ch.

Vindere af den regionale fodboldturnering. Jes Østergård, anf. (4), Jan 
Andersen, Kent B. Sørensen, Michael Jensen (1), Keld Holmegård (1), 
Allan Bådsgård, Jes Johansen, Claus Damgård (1), Henrik Foldager (3).
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For første gang deltog pigehold i turneringen. Ikke alle kampe blev 
spillet, men HG-pigerne klarede sig pænt. Bedst var Struer, derefter 
Nykøbing, Holstebro og Thisted. Skive deltog ikke. Hvem udsætter en 
pokal?
Karin Nielsen, Susanne Nielsen, Dorthe Johansen, Mona Nielsen, Kir
sten Kjeldal, Anette Søndergård.
Hanne Vilstrup, Susanne Christensen, Anne-Marie Asmussen, Helle Pe
dersen, Karin Jørgensen, Britta Simonsen.

/JE

Basket-ball.
Som noget nyt ved Holstebro Gymnasium har der i indeværende år 
været mulighed for at dyrke basketball som frivillig idræt.
Der var fra tilrettelæggernes side lagt vægt på at aktivisere såvel 
drenge som piger, og det må siges at være lykkedes såvel i henseende 
til tilmelding som til afvikling af de enkelte timer.
Hvad turneringer angår har vi samlet deltaget i stævne i Tvis-Hallen 
og haft besøg af Struer, Lemvig og Viborg. Derudover har pigerne del
taget i indledende runde af gymnasieskole-turneringen i Kolding, og 
drengene har i Skive spillet trekantsturnering med Skive og Viborg. 
Konkluderende har timerne, som ligger fredag i syvende og ottende 
lektion, udgjort en værdig afslutning på den forløbne uge med en pas
sende blanding af træning, spil og højt humør.

Henning Gjellerod. Karl Kr. Højberg.
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12. Prisopgaver

Generelle bestemmelser
vedr. besvarelsen af prisopgaver udskrevet af Holstebro Gymnasium.
1. Besvarelser kan indleveres af alle elever på Holstebro Gymnasium. 

HF-studerende kan dog ikke indlevere deres skriftlige årsopgaver 
som prisopgaver.

2. Besvarelser indleveres til skolens kontor under mærke. Oplysning 
om forfatterens navn og klasse angives på seddel, der skal medfølge 
i en lukket kuvert forsynet med samme mærke som besvarelsen.

3. Navnekuverter, der medfølger besvarelser, som ikke prisbelønnes, 
vil blive tilintetgjort uden at være blevet åbnet.

4. Indleverede besvarelser er skolens ejendom.
5. Besvarelser skal affattes på dansk. 1 fremmedsproglige opgaver an

føres citater dog på originalsproget. Afhandlinger skal være skrevet 
med tydelig håndskrift eller på maskine.

6. Interesserede elever kan hos faglærerne få igangsættende vejledning, 
herunder bl. a. oplysninger om relevant faglitteratur.

7. Besvarelserne bedømmes af mindst to faglærere fra de fag, hvori 
prisopgaverne er udskrevet.

8. En besvarelse, der bedømmes som særdeles tilfredsstillende, vil bli
ve belønnet med en pris på 500 kr. En besvarelse, som nok er til
fredsstillende, men dog ikke kvalificerer sig til prisen på 500 kr., vil 
blive belønnet med en pris på 250 kr.

9. En vurdering af de indleverede besvarelser vil blive givet ved dimis
sionsfesten. Samtidig vil navnene på årets prisvindere blive bekendt
gjort.

I skoleåret 1978-79
var der udskrevet prisopgaver i fagene biologi og historie. Der indkom 
kun én besvarelse i historie: Orla Madsen, 3. zS fik 2. pris.

For skoleåret 1979-80
er der udskrevet følgende prisopgaver:

Idræt: Hvorfor »begår« folk idræt?
Idrætten spiller en stor rolle i det danske samfund. I skolen lægges der 
vægt på elevernes fysiske udvikling, og samtidig præsenteres de for en 
række idrætsgrene med henblik på muligheden for at dyrke disse i 
fritiden - også efter endt skolegang.
I 1973 var knap 2 mill, medlemmer organiseret i de fire store idræts
organisationer: DIF, DdSG&I, DdGD og DFIF. Til dise hovedorgani
sationer var knyttet 13439 foreninger. På grund af dobbeltregistrering 
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af medlemmer og foreninger kan disse tal skønsmæssigt ansættes til: 
1,2 mill, aktive medlemmer i ca. 9000 foreninger. Men derudover mo- 
tioneres i mere eller mindre organiserede bevægelser som f. eks. TRIM, 
Fodslaw o. a.
Der ønskes en redegørelse for, hvorfor så mange mennesker dyrker 
idræt udfra såvel fysiologiske/helbredsmæssige - som psykologiske og 
sociale faktorer.
Ovenstående kan evt. relateres til samfundets interesse i idræt (f. eks. 
politisk, økonomisk, opdragelsesmæssigt), og herunder: Idræt som er
hverv (undervisere, trænere, professionelle udøvere).

Matematik: Algebraens fundamentalsætning.
Der ønskes en indføring af de komplekse tal som udvidelseslegeme til 
de reelle tals legeme. På dette grundlag redegøres for og bevises alge
braens fundamentalsætning. Eventuelt afsluttes med Cauchy’s integral
formel, og det deraf følgende bevis for sætningen.

Musik:
Der ønskes en beskrivelse af arbejdsområder og arbejdsmetoder hos 
institutioner og grupper, der beskæftiger sig med folke- og spillemands
musik på Holstebro-egnen, herunder folkemusikhuset i Hogager samt 
grupper med tilknytning til folkedanserforeninger.
Opgaven skal i særlig grad behandle den sammenhæng, i hvilken mu
sikken indgår (musikkens funktion), samt de konsekvenser dette har 
for den musikalske udformning.

Latin:
Titel: Augustus' anvendelse af kunst og litteratur som propagandamiddel.
Herunder ønskes
a) en gennemgang af Monumentum Ancyranum med særligt henblik 

på det billede, Augustus ønsker at give af sin egen magtstilling, 
indenrigspolitik og initiativer inden for religionen,

b) en fremstilling af den augustæiske propaganda, som den afspejler 
sig i Horats’ og Vergils digtning. Specielt ønskes en gennemgang 
af Horats’ Carmen Saeculare,

c) en fremstilling af den augustæiske propaganda, som den afspejler 
sig i billedkunsten - f. eks. i Ara Pacis og Prima Porta - statuen.

Der udleveres:
a) Det Augustæiske Principat af Rudi Thomsen.
b) Latinsk læsebog m. kommentar.
c) Carmen Saeculare med gloser.
d) Klassisk kunst - Rom.
e) Klassisk kunst - Tekst og billeder.
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Der henvises til benyttelse af bl. a.:
a) Vergils Æneide v. Johs. Loft.
b) Aase Bay: Det romerske kejserdømme indtil 180.
c) Verdenslitteraturen bd. 1, Politikens fori.
d) Hannestad: Romersk kunst som propagandamiddel.
e) M. Rostovtzeff: Roms Historie.

13. Fra skolens dagbog 1979—80
1979
13 . august. Det nye skoleår begyndte med 729 elever, heraf 568 i gym

nasiet og 161 i HF. Der var 3 nye 1. HF klasser med 84 elever, 3 nye 
l.g sproglige med 80 elever og 4 nye Lg matematiske med 110 
elever. Enkelte ansøgere til 1. HF måtte henvises til andre kurser. På 
grund af oprettelsen af nye gymnasier i Ringkøbing og Lemvig blev 
ansøgere til l.g fra Spjald og Ulfborg samt områderne vest og nord 
for Vemb henvist til disse skoler. Alligevel var årets elevtal en ny 
rekord i skolens historie. Det samlede lærerpersonale var på 60, 
hvoraf 5 var nyansatte. 1 lærer havde forladt skolen, 1 havde orlov 
hele skoleåret. Skolen havde fået tildelt 5 lærerkandidater. Blandt 
de nye elever var 3 amerikanske og 1 brasiliansk udvekslingsstudent. 
For at skaffe plads til det nybyggeri, der forventedes igangsat i løbet 
af skoleåret, var skolens barakker blevet flyttet til den botaniske 
have i løbet af ferien. Den ene blev dog ikke færdig til anvendelse 
før 1. september, så bl. a. formningsundervisningen måtte foregå i 
frokoststuer og festsal.
Efter fællesmøder i festsalen var der skemaskrivning og introduk
tionsarrangementer.

14 .-17. august. Introduktionsarrangement ved klasselærerne for l.g og 
l.HF i 5.-6. lektion og 4.-6. lektion om fredagen. I øvrigt normal 
undervisning. Der blev som forrige år opført et spil om beslutnings
proceser. Om fredagen var der modtagelsesfest hele aftenen.

15 .-23. august. Mundtlige syge- og reeksaminationer (29 eksaminati
oner).

27 .-30. august. Skriftlige sygeeksamener (9 eksaminationer).
21. august. 3yzN på ekskursion i biologi med lektor Benedikt Gullach.
21. august. Introduktionsmøde for lærerkandidater.
27. august. 2xuvN og 2yzN på ekskursion i biologi med adjunkterne 

Henning Gjellerod og Erik Sønder.
3. september. 3xuN og 3yzN på ekskursion i biologi med adjunkt Hen

ning Gjellerod og lektor B. Gullach.
10.-14. september. Alle 2. g klasserne på lejrskoler i Næstved, Roskilde, 

Helsingør, Lyngby og Ystad i Skåne.
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2. v og 2.d på lejrskoletur til Møns klint, 
Fanefjord kirke og Trelleborg sept. 1979. 
Foto: Erik Sønder.



17. september. 1.-2. lektion: forberedelse af emneuge om Holstebro 
og omegn.

18.-19. september. Fotografering af alle elever og klasser minus 2. g.
20. september. Regionalt idrætsstævne i Skive for gymnasierne i Nord

vestjylland. Holstebro vandt begge drengegrupper, pigegruppen og 
det samlede stævne og repræsenterede regionen ved finalestævnerne 
for drenge på Herlufsholm og for piger i Gentofte 28/9. Her blev 
pigerne nr. 11 og drengene i begge grupper nr. 12. Deres præsta
tioner var gennemgående gode, men konkurrenternes var altså bedre.

24. september. 2vF og 2uF på ekskursion i geografi med adjunkterne 
Jes Jessen og N.-J. Kjeldgaard Knudsen.

25. september. 2abS, 2cdS og 2xuvN på ekskursion i geografi med ad
junkterne Jes Jessen, Henrik Hoffmeyer og N.-J. Kjeldgaard Knudsen.

26. september. 2xyF, 2zF, 2mS og 2yzN på ekskursioner i geografi med 
adjunkt N.-J. Kjeldgaard Knudsen, lektor Holger Votborg Nielsen, 
adjunkterne Henrik Hoffmeyer og Jes Jessen.

27. september. Valg af gymnasieelevrepræsentant til skoleråd. Birger 
Hansen, 2. x blev valgt.

1. oktober. 3.-6. lektion: fortsat forberedelse af emneugen.
2. oktober. 3xuN på ekskursion i biologi med adjunkt Henning Gjelle- 

rod.
3. oktober. Kl. 12. Kondiarrangement for hele skolen. Alle elever og 

lærere valgte mellem 5 km løb, terrænløb, 7 km gang, 34 km cyk
ling og svømning.

5. oktober. Fællesarrangement klassevis for 1.-2 HF: LAK-høring.
8. oktober. 3mS og 3sS på ekskursion i geografi med adjunkt Jes Jessen.
9. -12. oktober. Emneuge. Elever og lærere studerede i 35 grupper. 

Holstebro og Omegn. Se afsnit herom.
22. oktober. Prøvevalg for elever, lærere og TAP til folketingsvalget 

1979. Stemmeprocent 83. A: 19, 7%, B: 4, 7%, C: 15%, E: 4%, 
F: 15,1%, K: 1,9%, M: 4,5%, O: 2,4%, V: 14,6%, Z: 8,0%, 
Y: 8,3%, R: 1,7%.
I forhold til prøvevalget 1977 var det tilbagegang for A, B, F, Q, Y 

og fremgang for C, E, K, M, V og Z.
Oktober. Et drenge- og pigehold deltog i fodboldturnering med de 

nordvestjyske gymnasier.
26. oktober. Skolefest som afslutning på emneugen.
26. oktober-2. november. Emneugeudstilling. Skolens festsal og gange 

fyldtes med plancher, billeder, gammelt håndværk, malerier, beskri
velser o. s. v., hvor emneugens grupper viste, hvad de havde fået ud 
af arbejdet om Holstebro. Udstillingen var i skoletiden og tirsdag 
aften åben for offentligheden. Forældre og de mange mennesker fra 
by og opland, som grupperne havde været i forbindelse med, var 
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skriftligt blevet indbudt til at se udstillingen, og et betydeligt antal 
mennesker efterkom indbydelsen.

31. oktober. Latinprøve for elever fra l.g sproglig, som ikke havde la
tinprøven før optagelsen.

1. november. Efter- og omfotografering af elever.
12. -15. november. Terminsprøver for 3. g sproglig linie.
16. -21. november. Terminsprøver for 3. g matematisk linie.
22. november. 30 elever fra 9. kl. på Aulum Byskole på orienterings

besøg her.
23. november. Nordvestjysk historielærerkursus om arbejderbevægelsen 

afholdtes på Holstebro Gymnasium.
26. november. Et hold studerende fra Danmarks Lærerhøjskole, Skive, 

på studiebesøg på Holstebro Gymnasium.
28. november. Fællesarrangement om irsk folkemusik ved Tony Mc. 

Auley.
11. december. Konsultationsmøde for elever i 1. g og deres forældre. 

80,3% af hjemmene var repræsenteret.
12. december. 8.55-10.35. Fællesarrangement om strukturproblemer i 

fagbevægelsen: Industriforbund eller fagforbund?
Formanden for Sømændenes Fagforbund, Preben Møller Hansen og 
afdelingsformand i SID, Peder Sand Mortensen, Hanstholm, ind
ledte. Der var derefter diskussion og besvarelse af spørgmål.

12. december. Gymnasiets kor deltog i kirkekoncert i Nørrelandskirken 
under ledelse af Bjarne Mørup.

13. december. Konsultationsmøde for studerende i l.HF og deres for
ældre. 25,3% af hjemmene deltog.

14. december. Julefest. 400 deltog. 150 nåede ikke frem på grund af 
snestorm.

21. december. Juleafslutning. Efter 1 times afslutning i klassen var der 
fælles afslutning i festsalen. Lektor Knut Oesterhelt læste juleevan
geliet, lektor Henry Smidt fortalte traditionen tro en julehistorie og 
adjunkt Johannes Lebech holdt juletale. Der blev endvidere sunget 
julesalmer, danset om juletræet, uddelt julegaver og danset folke
dans.

1980
23. januar. Besøg i nogle tyskklasser af schweizisk gæstelærer.
23. januar. Konsultationsmøde for 2. HF, 2.-3. g med ca. 25%’s del

tagelse.
24. januar. Gymnasieskolernes regionale volleyballstævne for piger blev 

afholdt hos os.
25. januar-1. februar. Årsopgaveuge for 2. HF.
30. januar. Elever fra 9. klasse, Skave skole, på orienteringsbesøg på 

skolen.
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31. januar. Orienteringsmøde om l.g 1980. 450-500 deltagere.
31. januar. Et pigehold deltog i gymnasieskolernes basketballstævne 

på Kolding Gymnasium under ledelse af adjunkt Kristian Højberg.
5. februar. Fællesarrangement 2.-6. lektion for alle klasser: Jacob 

Holts Amerikanske billeder.
6. februar. Gymnasieskolernes regionale volleyballstævne for drenge 

blev afholdt hos os.
6. februar. Orienteringsmøde om l.HF 1980. Ca. 100 deltagere.
7. februar. Et drengehold deltog i gymnasieskolernes basketballstævne 

på Skive Gymnasium.
20. -23. februar. Årets skolekomedie Jean Anouilh: »Tyveballet« under 

instruktion af lektor Lis Aaboe og adjunkterne Karen Skov Elle- 
hauge og Steen Andersen blev opført med stor succes og overvæ- 
redes af ca. 1200 tilskuere.

29. februar. Skolevolleystævne. Alle skolens klasser og nogle lærer
hold deltog.

14. marts. Skolekarneval.
20.-21. marts. De samfundsfaglige grene i 2. g på ekskursion i sam

fundsfag med adjunkt Jørgen Jacobsen og adjunkt Poul Risager.
22.-23. marts. Korweekend på Mors.
10.-15. april. Terminsprøver i 3.gm.
17.-22. april. Termisprøver i 3. gs.
28. april. Forårskoncert.
28. april—1. maj. Eksamen i idræt tilvalg i 2. HF.
1. maj. 2. HF’s sidste skoledag. Lærere og elever mødtes om morgenen 

til kaffebord.
5. maj og følgende dage. Skriftlig HF eksamen.
7. maj. 3.g’s sidste skoledag. Samme arrangement som for 2. HF.
12. maj og følgende dage. Skriftlig studentereksamen.
19. maj og følgende dage. Mundtlige eksamener.
21. maj. Sidste skoledag i l.g, 2.g og l.HF. Derefter skriftlige og 

mundtlige årsprøver.
17. juni. Optagelsesprøve til l.g.
20. juni. Kl. 8. Translokation.

Kl. 10. Dimission.
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14. Skolens råd og udvalg

Holstebro Gymnasium ejes og drives af Ringkøbing amt.

Skolerådet: Valgt af amtsrådet: Amtsrådsmedlem Frits Sevelsted 
Valgt af forældre Overtandlæge, Inger Ludvigsen 
til elever u. 18 år: Grd. Ole Nielsen

Lærerrådsformand: Adj. Henning Gjellerod
Valgt af lærerrådet: Adj. Per Høgild Jensen
Valgt af G-elever: Birger Hansen, 2.x
Valgt af HF-elever: Esther Sørensen, l.p 
Valgt af TAP: Sekr. Inge Petersen

Rektor: Carl-Johan Severin

Fællesudvalg: G: Mikkel Joensen, 2. a
Johan Hammelev, 2. x
Malene Blach Bentzen, 3. a

HF: Aksel Refling Nielsen, 2. q
L: Adj. Henning Gjellerod, adj. Jes Jessen, 

adj. Per Høgild Jensen, 
adj. Johannes Lebech

R: Carl-Johan Severin
Endv. deltager: TAP: Sekr. Birthe Hansen

Lærerråd: Adj. Henning Gjellerod (formand)
Adj. Poul Risager, 
(næstformand, kasserer)
Adj. Henrik Hoffmeyer, (sekretær)

G-observatør: Sigrid Hansen, 2. b
HF-observatør: Mette Jensen, 1. q

Gymnasiets elevråd: Malene Blach Bentzen, 3. aS
Ole Kamp, 3.xF
Bente. Madsen, 2. dS
Ole Slot Hansen, 2. yN
Kathinka Holm, l.c (kasserer)
J ens Müller, 1. c

HF-elevråd: Henning Thesbjerg, l.r (formand) 
Claus Mathiesen, 2. q (sekretær) 
Bente Andersen, 2. r (kasserer)
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Stipendienævn: L:

G:

HF:
R:

Lkt. Carl Jørgen Carlsen
Adj. Jørgen Jacobsen
Adj. Ole Snerling
Ole Frost Mikkelsen, 1. x
Ole Sloth, 2. y
Ole Kamp, 3. x
Marianne Toftegård Jensen, 1. q
Carl-Johan Severin

Biblioteksudvalg: L: Lkt. M. Møller, bibliotekar

Kunstudvalg:

G:
HF:

R:

L:

Lkt. Sigurd Nielsen 
Timel. Paul Cederdorff 
Lkt. C. J. Carlsen 
Adj. Steen Andersen 
Adj. Erik Sønder 
Ove Jensen, Lu 
Helene Jensen, 2. r 
Carl-Johan Severin

Timel. Paul Cederdorff

Skolens festudvalg:

G:
HF:

L:

Adj. Kai Horup
Adj. Karen Skov Ellehauge
Adj. Bjarne Mørup
Anette Birk-Sørensen, 2. u
Mette Jensen, 1. q

Adj. Niels-Jørgen Kjeldgård Knudsen

Biblioteksassistent:

G:

HF:

Adj. Erik Sønder
Adj. Ole Thinesen
Adj. Karl Kristian Højberg
Hanne Kirkegaard, 2. b
Susanne Boldsen, 2. u
Thorkild Pedersen, 1. p

Celia Birgitte Bartholin Huus, 3. b
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15. Udvalgsberetninger

Skolerådet.
I henhold til lovbekendtgørelse nr. 24 af 20. januar 1978 har gymna
siet et skoleråd bestående af 1 repræsentant for amtsrådet, 2 for for
ældre til elever under 18 år, rektor, lærerrådsformanden og endnu 1 
repræsentant for lærerne, 1 repræsentant for skolens tekniske og ad
ministrative personale samt 1 repræsentant for gymnasieeleverne og 
1 for de HF-studerende, ialt 9 personer. Medlemmernes navne findes 
i årsskriftet under punkt 14. Skolerådets opgaver opregnes i ovennævnte 
bekendtgørelse § 72 b. Amtsrådsmedlem Frits Sevelsted er formand. 
Rådet har holdt møder 30/8-79 og 29/1-80. Rådet er på møderne ble
vet orienteret om skolens arbejde og har bl.a. behandlet følgende em
ner: Valg af skolemøbler efter indstilling fra udvalg herom. Byggesa
gen. Budget 1980. Ugeskema 1979-80. Lokalesituationen. U-landsfon- 
den. Tog- og busforbindelser til skolen efter klage fra elever.

Fællesudvalget
1 henhold til bekendtgørelse af 18. oktober 1978 om lærerråd, lærerfor
samlinger og fællesudvalg ved amtskommunale gymnasieskoler og fæl
lesudvalg ved amtskommunale gymnasieskoler har gymnasiet et fælles
udvalg som kontaktorgan mellem rektor, lærerråd og elever. Det består 
af rektor som formand, formanden for lærerrådet, 3 lærere valgt af læ
rerrådet og 4 elever valgt af og blandt eleverne, heraf den ene blandt 
de HF-studerende. Medlemmernes navne findes under årsskriftets punkt 
14. Fællesudvalgets opgaver fremgår af ovennævnte bekendtgørelses 
§ 14.
I dette skoleår har fællesudvalget holdt møder 28/8, 6/11, 25/2. For
uden vedtagelse af fællesarrangementer (se punkt 13) har udvalget 
blandt andet behandlet følgende emner: Fotografering af elever. Kondi
arrangement. U-landsfonden. Festregnskaber. Juleafslutning. Volleyball
turnering.

LÆRERRÅDET afholdt fagligt/pædagogisk mode.
Fredag den 21. sept. afholdtes et møde, hvor man diskuterede udvik
lingen på mange fronter indenfor gymnasiet i de sidste ca. 10 år. - Til 
mødet var inviteret alle lærerne, TAP, repræsentanter for eleverne, 
skolerådet samt skolekonsulent for Holstebro kommune Inge Hansen. 
Mødet startede kl. 12.00 og sluttede ca. kl. 19.00.
Skolekonsulent Inge Hansen indledte mødet med at tale om overgangen 
fra folkeskolen til gymnasiet. Her efter fremkom en gruppe af skolens 
lærere med en række oplæg til debat, som tilsammen tegnede et billede 
af den rivende udvikling, som gymnasiet er inde i i disse år, ikke mindst 
på grund af den store tilstrømning af elever fra mange sociale lag.
Den egentlige debat udspandt sig i mindre grupper i en ca. tre timer 

61



lang diskussion, der krævede en hel del kaffe. Ved 17-tiden samledes 
man om et par stykker smørrebrød og til slut om den afsluttende ple
numdrøftelse.
Der var almindelig enighed blandt de deltagende om, at det var en ud
bytterig eftermiddag, ikke mindst fordi man fik talt sammen på en 
måde, man ikke har lejlighed til i det daglige arbejde.

Henning Gjellerod, 
lærerrådsformand.

Gymnasieelevrådet.
I efteråret 1979 trådte det nye elevråd sammen og valgte en bestyrelse 
af ene nye ansigter. Efter et år med stor mangel på arbejdsopgaver, 
blev vi i bestyrelsen endelig stillet overfor en konkret udfordring, nem
lig udformningen af denne årsberetning 1979-80.
Som ovenstående antyder har der i elevrådet været et meget lavt akti
vitetsniveau. For at elevarbejdet kan få resultater, er det en forud
sætning at elev-repræsentanterne engagerer sig i arbejdet og dermed 
formidler kammeraternes meninger og ønsker. Men i den forløbne pe
riode har det, i lighed med tidligere, været et stort problem at opnå 
dette engagement og elevrådet har ikke fungeret som samlingsorgan. 
Det dalende aktivitetsnivau har medført at møderne i høj grad har væ
ret centreret omkring spørgsmål som: »Hvad vil vi med elevrådet?« og 
»Hvordan kan vi få det til at fungere efter formålet?« Efterårs-seme
sterets mange diskussioner mundede ud i følgende dagsordenspunkt 
omkring juletid: »Skal elevrådet nedlægges?« Dette punkt vakte en del 
røre, så meget at nogle elever sammen udarbejdede et alternativt for
slag.
Det alternative forslag går ud på at lave det »repræsentative demokrati« 
(elevråd) om til et »direkte demokrati« (skoleforsamling). Denne er 
tænkt som et åbent forum, hvor alle elever samles i festsalen. Alle ind
læg er velkomne, - det gælder såvel underholdnings- som faglige ind
slag, annoncering af sports- og musikarrangementer m.v. I skrivende 
stund er forslagets skæbne endnu uvist.
Foruden de organisatoriske problemer i elevrådet, har vi blandt andet 
beskæftiget os med følgende emner: Fagkritisk udvalg, et forsøg på 
at introducere 1. g’erne i elevrådsarbejdet, DGS-høring, transportprob
lemet for udenbys elever, forslaget om lokal skolefotografering og til- 
sidst indkøb af ny skrivemaskine.
Afslutningsvis skal det siges, at vi fra bestyrelsen imødeser det nye 
skoleår med forhåbning om, at det sidste halve års debat omkring em
net: »Elevdemokrati« samt indførelsen af skoleforsamlingen, vil med
føre et større engagement og dermed et højere aktivitetsniveau blandt 
HG’s elever. Endvidere håber vi, at skoleforsamlingen vil være i stand
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til at etablere den fællesskabsfølelse, som vi mener gymnasiet mangler 
på nuværende tidspunkt.

På bestyrelsens vegne:
Ole Kamp, 3. xF. Bente Madsen, 2. dS. Malene Blach Bentzen, 3. aS.

Vedtægter for elevrådet på Holstebro Gymnasium.
Formål:
Elevrådets opgave er at varetage elevernes interesser på alle områder, 
der berører os som uddannelsessøgende.
Opbygning:
1. Elevrådet er en forsamling af repræsentanter fra alle skolens gym

nasieklasser. Alle skolens elever har ret til at deltage med taleret på 
elevrådets møder.

2. Elevrådet bestemmer selv, hvilke sager der skal til afstemning i 
klasserne. Hvis elevrådet vedtager et forslag, kan det ikke ændres 
med mindre:
- Elevrådet selv forkaster forslaget.
- '/j af alle gymnasieelever, på eget initiativ, forlanger en afstem
ning blandt alle gymnasieeleverne.
(Dette sker i klassen gennem repræsentanterne).

3. Elevrådet er beslutningsdygtigt, når der er indkaldt til møde. 
Vedtagelse sker ved almindeligt flertal.

4. Elevrådsmøder skal afsluttes inden 8. lektion af hensyn til udenbys 
elever.

Repræsentanten:
1. Der vælges fra hver klasse 2 repræsentanter, der har stemmeret på 

elevrådets møder. Kandidater skal så vidt muligt opstilles dagen før 
valget finder sted.

2. Repræsentanterne vælges efter synspunkter. (Den enkelte elev stem
mer på den kandidat, hvis synspunkter stemmer mest overens med 
hans/hendes egne). Begrundelse: Elevrådet vil fungere bedre og 
mere effektivt, idet elevrådsrepræsentanterne jo selvfølgelig repræ
senterer klassen og ikke blot fungerer som robotter for denne.

3. Enhver udskiftning kan foretages til ethvert tidspunkt.
4. Et ny- eller genvalg i 1. g er obligatorisk i den sidste uge inden 

efterårsferien. Begrundelse: Elevernes manglende kendskab til hin
andens synspunkter ved skoleårets begyndelse.

Bestyrelsen:
1. Elevrådet vælger en bestyrelse på 6 medlemmer, således at hver 

årgang er repræsenteret med 2 bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen 
vælger blandt sig en kasserer, der har ansvaret for elevrådets penge 
og regnskab. Bestyrelsen fungerer iøvrigt kollektivt.

63



2. Bestyrelsen koordinerer arbejdet i elevrådet og fastsætter efter for
slag fra rådets medlemmer og skolens elever dagsorden for møderne. 
På dagsordenen skal anføres, hvilke punkter elevrådet har besluttet, 
der skal til afstemning i klasserne.
Mødeindkaldelser med dagsorden udsendes til alle rådets medlem
mer samt HF-rådets bestyrelse. Elevrådets møder annonceres så vidt 
muligt på opslagstavlen.

3. Ved skoleårets begyndelse tager den siddende bestyrelse, bestående 
af de tidligere 1. og 2. g’s repræsentanter, initiativ til at et nyt elev
råd vælges inden 15. september

Ud valgsrepræsentanter:
Elevrådet vælger i januar måned repræsentanter til skolens faste ud
valg. Elevrådet nedsætter endvidere alle faste udvalg til behandling 
af enkeltsager. Til udvalgene er alle skolens elever valgbare.
a) Der vælges til Fællesudvalget tre repræsentanter, der også har sæde 

i elevrådets fællesudvalgsgruppe. Et af medlemmerne skal være 
medlem af elevrådets bestyrelse. Der vælges tre øvrige repræsen
tanter til elevrådets fællesudvalgsgruppe.

b) Der vælges en observatør til lærerrådet.
c) Der vælges til hvert af følgende udvalg en repræsentant: Skolens 

biblioteksudvalg og skolens kunstudvalg.
d) Der vælges to repræsentanter til festudvalget.
e) Der vælges tre repræsentanter til stipendienævnet.

(En fra hver årgang).
f) Der vælges to repræsentanter til sikkerhedsudvalget.

Dirigent og referent:
1. Hvervet som dirigent går på skift mellem rådets medlemmer. Diri

genten styrer mødet, d.v.s. fører talerlisten.
2. Referenten, som vælges ved mødets begyndelse^ udfærdiger et møde

referat, indeholdende konklusioner/beslutninger på alle sager be
handlet på det pågældende møde.
Referat udleveres til alle repræsentanter.

Vedtaget den 30. november 1977.

HF-rådet.
HF-rådet er et organ for de kursusstuderende. Det består af 2 repræ
sentanter fra hver klasse. Ideen med et HF-råd er, at de studerende kan 
fremføre eventuelle ønsker og problemer, og få dem behandlet af per
soner, som er i samme situation og selv kender forholdene.
I oktober måned afholdt vi en LAK-høring (Landsorganisationen af 
kursusstuderende), hvor et hovedbestyrelsesmedlem orienterede hver en
kelt klasse om LAK’s formål og arbejde. Derefter fik man tilbud om 
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medlemsskab af LAK, og da LAK afholdte sin 17. kongres havde vi 31 
medlemmer, hvilket gav ret til 2 delegerede.
HF-rådets økonomiske baggrund er dels et tilskud fra amtet via rektor, 
dels ejer rådet en sodavandsautomat, som giver et pænt overskud.
HF-rådet har ikke fungeret efter hensigten i år og har savnet interesse 
fra de studerende.
Vi vil derfor fra næste skoleårs begyndelse forsøge at informere de 
studerende om mulighederne for et HF-råd, og søge at øge interessen 
for dets arbejde.

På rådets vegne 
Henning Thesbjerg.

Energispareudvalgets arbejde.
Forår 80 nedsattes på foranledning af en kreds af lærere og elever et 
energispareudvalg, hvis erklærede mål var i samarbejde med skolens 
teknisk-administrative personale at søge el- og varmeforbruget reduce
ret. - Skolen har ansøgt amtsrådet om bevilling til at få en energikon
sulent til endnu engang (skete sidst i 1973) at gennemgå skolen for at 
vurdere om foranstaltninger som termostater el. lign, måtte være rime
lig rentable at etablere. - Videre har der været søgt udskrevet en pla- 
katkonkurrence, dog indkom ingen besvarelser.
Skolens lærere er på forskellig vis blevet gjort opmærksomme på, at 
der kan spares energi ved at vinduer lukkes efter sidste time i lokalet, 
at lyset slukkes o.s.v.
Det er udvalgets opfattelse at et periodisk oplysningsarbejde vil kunne 
gøre skolens brugere mere bevidste i deres forbrug af energi. I skole
året 80/81 vil energiforbruget blive fulgt meget nøje og sammenlignet 
med tidligere års forbrug korrigeret efter graddagssystemet.
Skolens energiforbrug i skoleåret TS/m:

El: 364000 kwh.
Varme: 1969 G-cal.

I kroner og ører: Mere end 600.000 kr.
P. u. V.

Mogens Falsig.

Skolens festudvalg.
Skolens festudvalg har som sædvanligt været et meget hårdt arbejdende 
udvalg med et utal af arbejdsmøder.
Festudvalget har i lighed med tidligere år planlagt introduktionsfest, 
julefest og karneval. Som en nyskabelse har der i forbindelse med em
neugen i efteråret 1979 været afholdt en såkaldt studieugefest. Alle 
festerne har haft en meget stor tilslutning.
Skolens festudvalg har igen indledt et samarbejde med elevforeningen 
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Parnassos om arrangementet af festerne. Dette samarbejde er forløbet 
tilfredsstillende og forventes fortsat.
11-timers-reglen har været en komplikation ved afviklingen af de en
kelte arrangementer. Dette har medført, at ansvaret for festerne fra kl. 
21,00 påhviler rektor eller dennes stedfortræder.
Det økonomiske overskud fra festerne er delvis tilfaldet Holstebro 
Gymnasiums U-landsfond. Det er i det forløbne år blevet til kr. 360,-, 
hvilket er langt mindre end sidste års tilskud grundet mindre over
skud ved festerne.

P. u. v. ES.

16. Elevforeninger

Andagtsgruppens årsberetning.
I lighed med tidligere år har der i det forløbne skoleår været en an
dagtsgruppe på Holstebro Gymnasium. Den har fungeret som et tilbud 
til alle om et kristent fællesskab med folkekirken som grundlag. Det 
centrale i andagtsgruppen er Jesus Kristus, og det er budskabet om ham, 
som den, der blev korsfæstet, der brød dødens magt, og som lever i 
dag - det er det budskab, der er grundlaget for vore aktiviteter.
Andagterne holder vi mandag, onsdag og fredag i middagsfrikvarteret 
i Musik I, hvor vi samles om sang, læsning af bibelen el. lign, og bøn. 
Andagterne holdes af dem, der kommer i andagtsgruppen - på frivil
lig basis.
Af vore aktiviteter iøvrigt kan nævnes: weekend-tur, hyggeeftermid- 
dage og alternativ julefrokost. Desuden har vi afholdt møder med for
skellige talere samt bedemøder på skolen, og to gange har vi haft besøg 
af KFS’ere (KFS — Kristelig Forbund for studerende og Skoleung
dom). Disse besøg har formet sig som udadrettede arrangementer, hvor 
der blev opstillet et bogbord med kristen litteratur, uddelt løbesedler 
o. lign., og endelig afholdtes der et møde i 7. lektion.
Vi opfordrer alle elever - både nye og gamle - til at komme og være 
med i det nye skoleår!

Andagtsgruppen på HG.

17. Nordvestjysk Teaterkreds

Nordvestjysk Teaterkreds har igen i år givet skolens elever mulighed 
for at se højt kvalitative teaterforestillinger til billig penge. Alle fore
stillinger indgår i serierne rød, grøn, fri og violet.
Den røde serie indeholder 4 udvalgte stykker, som henvender sig til et 
bredt publikum. Specielt fra denne serie kan den nye forestilling »Filu- 
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mena« fremhæves, som virkelig var fremragende spillet af Det kgl. 
Teater. Hertil var der stor tilslutning, bl. a. også fra gymnasiet.
Fri serie har 12 stykker at byde på og deraf kan man selv sammen
sætte et program med de 4 forestillinger, som tiltrækker én mest. Nogle 
tilbud i denne serie var den klassiske og morsomme operette »Tigger
studenten« med iørefaldende musik, komedien »Hellig tre kongers af
ten« af Shakespeare, hvis titel overhovedet ingen tilknytning havde til 
selve stykket, det udmærkede skuespil og drama »Urene hænder« og 
til sidst revykomedien »Da Kreuger købte verden«, som desværre langt
fra havde den tilslutning, den fortjente. Dette skyldtes muligvis den 
noget kluntede og lange titel.
Er man derfor p.g.a. en kedelig titel eller måske endda farven på pla
katen, gået glip af en god teaterforestilling, må man lade det være en 
lære og derefter vælge ud fra den omtale et stykke har fået.
Violet serie er et særtilbud til alle unge under 20 år. Ved tilmelding til 
denne serie står det én frit for at vælge 4 forestillinger af det samlede 
repertoire til en foræringspris af 40 kr. Normalprisen beløber sig til 
76 kr. Desuden gives tilbuddet om, at studerende under 25 år kan købe 
billetter til halv pris uden at have tegnet abonnement.
Muligheden for at tilmelde sig klassevis til enkeltforestillinger, hvilket 
giver store grupperabatter, og at købe billet til en del af Hallens arran
gementer med 10 % rabat er der også. Det kan derfor undre, at der 
er så få elever fra gymnasiet, som benytter sig af de mange tilbud Nord
vestjysk Teaterkreds giver, da der i repertoiret er noget for enhver 
smag til overkommelige priser.
Ønsker man oplysninger om forestillinger i andre byer m.m., kan man 
trygt henvende sig på teaterkontoret, som også fungerer som oplysnings
kontor.

Rikke Birn, 2. yS.
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18. Skolekomedie 1980

Den 20., 21. og 22. februar opførtes Tyveballet, en »rosa« komedie af 
Jean Anouilh.
1 komedien lader forfatteren den rene kærlighed sejre over virkelig-

Skolekomedie 1980. Jean Anouilh: Tyveballet.
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hedens snuskede halvhed. Men den ramme, stykket udspilles i, er uvir
kelig og lader tilskueren tilbage med en fornemmelse af at have været 
vidne til et eventyrspil, en ønskedrøms realisation, hvis sørgmodige 
eftertanke er, at »nu er eventyret forbi. Og vi er igen alene«.
Mange elever fra både gymnasiet og HF havde meldt sig som skue
spillere, scenografer, kostume- og rekvisitfolk, og desuden var der ble
vet sammensat et husorkester til lejligheden.
Forestillingen, der blev en velfortjent succes for de medvirkende, var 
resultatet af et meget fint fungerende samarbejde, hvor alle ydede deres 
bedste. Den blev set af ca. 1000 tilskuere, som velvilligt bidrog til HG’s 
U-landsfond ved køb af programmer og kaffe i pausen.

Karen Skov Ellehauge.
Lis Aaboe.

Steen Grønlund Andersen.

19. Studiesamlingen og kunstudstillinger

Nyerhvervelser i studiesamlingen:
123. Dansemaske fra Mali.
124. Birgit Boline Erfurt. Maleri: »Bedstefars Kinabruse«.
125. Johs. Hoffmeister: Litografi.
126. Johs. Hoffmeister: Olietryk.
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Udstillinger.
August-september: Litografi af bl. a. Asger Jorn, Carl Henning Peder

sen, Hans Scherfig, Mogens Zieler, W. Freddie.
Oktober: Rembrandt. Tegninger og raderinger. Udstilling udlånt af 

den kgl. nederlandske ambassade.
Oktober-november: Vagn Hasle Nielsen, Henry Bailum, Jonna Sejg, 

Finn Brandstrup, Finn Beltov. Paul M. Cederdorff.
Elevudstilling: Gruppearbejder fra projektugen.

December: »Adventures in perception«. M. C. Escher. Udstilling ud
lånt af den kgl. nederlandske ambassade. Udstillingen var udbygget 
med lysbilleder og film.

December: Johs. Hoffmeister. Litografi og litteratur udlånt af adjunkt 
Bjarne Mørup.

Januar: Væver Bente Johansen, Ærø.
Februar: Elevudstilling. Tegning grafik, farvestudier.
Marts: Gymnasieskolernes vandreudstilling.
April-maj: Holstebro Gymnasiums kunstcirkler’s udstilling med bl. a. 

Folmer Bendtsen, Svend Engelund, Erik Damgård, Poul Jespersen, 
Kurt Åge Riget.

20. Udlån af lokaler

Holstebro Gymnasium har i skoleåret 1979/80 udlånt lokaler til føl
gende foreninger m. v.:

Festsalen:
Nordvestjysk Musikkreds, 3 gange.
Holstebro Musikskole, 3 gange.
Odin teatret.
Landsforeningen for Sukkersyge.
Gymnasieskolernes Lærerforening.
KFUM og -K (+ frokoststuen).
Danmarks kommunistiske Ungdom.

Andre lokaler:
»River Band« i musik II, 1 aften hver uge.
Tirsdagsklubben, drengesalen, 2 timer ugentlig.
Alliance Francaise i frokoststuen, religon og fransk I.
Venskabsforbundet Danmark-Kina i frokoststuen.
AOF og Malernes Fagforening i frokoststuen.
KFUM og -K volleyklub, drenge- og pigesal, 20 timer ugentlig.
SISU, pigesalen, 3 timer ugentlig.
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Toldvæsenet, drenge- og pigesal, 6 timer ugentlig.
Elevmusikgruppe, musik II, 3 timer ugentlig.
Voksenundervisningscentret, kemi og matematik, 5 timer ugentlig og 
fysik 3 timer ugentlig.
Skolens elevforening og lærere har også lånt lokaler uden for skole
tid i stort omfang.

21. Legater og boggaver

Legater:
Juni 1979:
Købmand N. A. Bro og hustru, Pouline Marie, f. Riis’ mindelegat. 
(Portioner a 3500 kr.):
1. Uddelt til flittig og god kammerat efter indstilling fra studenterne 

1979: Margit Nellemann Lisbygd, datter af gårdejer Frank Lisbygd, 
Vester Møllevej 18, Fjaltring, 7620 Lemvig.

2. Uddelt til flink student efter indstilling fra lærerrådet 1979. Alt 
andet lige skal børn af enker og enlige mødre have fortrinsret: 
Marianne Viftrup Andersen, datter af sygehjælper, Irene Østergaard 
Andersen, Dybbølsgade 10, 7500 Holstebro.

Boggaver 1979
Juni:
Boggave for biblioteksarbejde:
Klaus Rifbjerg: Joker til Flemming Glamann, 3.z.
Boggave fra boghandler Hagen Petersen:
John Steinbeck: Øst for paradis til Helle Egendal, 3. c.
Boggave fra Foreningen Norden:
Skissbook til Jens Viktor Nørgaard, 3. c.
Boggave fra Alliance Francaise:
Jaxques Almira: Le voyage a Naucratis til Lone Eibye Mikkelsen, 3.u.

Oktober 1979:
Foreningen Norden, Holstebro: Opholdsudgifter og de halve rejseud
gifter til Nordisk gymnasiaststævne på Hindsgavl: Ida L. Sloth, 2.x.

Gaver til skolen:
1. Jean Anne Vannier Yepes, American Field Service elev 1969/70: 

Wanda M. Corn: The Art of Andrew Wyeth.
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22. Holstebro Gymnasiums U-landsfond

Driftsregnskab 16/1 - 30/4 - 79.
Indtægter:
Frugtboden ................................................................ 1.950,85
Blå bog ........................................................................ 1.100,00
Festudvalget ................................................................ 2.000,00
Anonyme gaver ....................................................... 60,00
GI. skolekonti ............................................................ 10.815,61
Indsamlinger ............................................................ 872,10

16.798,56
Udgifter:
Renter, obligationer ................................... 291,39
Kurtage ....................................................... 32,39 323,78

16.474,78

Status pr. 30/4 - 79.
Aktiver:
Opsamlingskonto, bank ........................................... 2.742,05
Girokonto .................................................................... 50,00
Obi. 33.000, 10% KRF. Danmark a kurs 643,4 ... 21.367,50

24.159,55

Passiver:
Egenkapital:
Gave fra frugtboden - obl. 8.000 , 10% KRF. 

Danmark a kurs 643,4 ....................................... 5.180,00
Kontant gave fra frugtboden ................................... 1.567,27
Kursændring: 334% a 25.000 ................................... 937,50
Overskud iflg. driftsregnskab ................................... 16.474,78

24.159,55

Ovenstående regnskab er i overensstemmelse med kassebogen, som vi 
har revideret.
Holstebro Gymnasium, den 18/5 79.

Inge Petersen, Birthe Hansen,
sekr. sekr.

Pr. 25/3-1980 ejede fonden for 33.000 kr. 10% obligationer og ca. 5.200 
kr. Vedtægterne for U-landsfonden findes i årsskriftet 1978-79. Den 
første uddeling fra fonden finder sted ved dimissionen 1980.
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23. Holstebro Gymnasiums udvidelse

Den 17. april blev der afholdt licitation. Nedenstående annonce fandtes 
i aviserne 29. februar 1980:

OFFENTLIG LICITATION
Holstebro Gymnasium.
Ringkjøbing Amtsråd udbyder herved nedennævnte entrepriser i offent
lig licitation:

Entrepriser:
A. Murerentreprisen. Kloak-, jord-, terræn-, beton- og jernbeton- samt 

murerarbejde. Ydermure af tegl, tegltage, klinkegulve.
B. Tømrerentreprisen. Tagkonstruktioner og lofter, gipspladevægge, 

trægulv i boldspilhal.
C. Tagdækningsentreprisen. Ståltagplader med lameltagplader på bold

spilhal samt tagdækning og ovenlys på undervisningsfløj.
D. Blikkenslagerentreprisen. Inddækninger, tagrender og nedløb.
E. Smedeentreprisen. Stålprofiler i murværk og i tagkonstruktioner, 

samt rækværk, gelændere, gitterriste m.v.
F. Snedkerentreprisen. Indvendige døre, trævinduer og døre i ydermure.
G. Glarmesterentreprisen. Incl. fugearbejde.
H. Gulvbelægningsentreprisen. Gulve belægges med linoleum og nåle

filt.
1. Malerentreprisen.
K. V.V.S. entreprisen. Interne afløb, vand- og varmeinstallationer, sa

nitet, gasinstallationer samt isolering.
L. Ventilationsentreprisen. Friskluftanlæg, incl. isolering.
M. El-installationsentreprisen. Incl. armaturer og svagstrømsinstalla

tioner.
N. Elevatorentreprisen.

Det samlede udbud:
Det samlede udbud omfatter udvidelse af gymnasiet med en undervis
ningsfløj for naturfag m.v., en boldspilhal samt ombygning og repara
tioner i en eksisterende fløj.

Etageareal:
Nybygningernes samlede etageareal andrager ca. 6.300 kvm, deraf ca. 
1400 kvm kælder.

Byggeriets start og afslutning:
Byggeriet påregnes, under forudsætning af de bevilgende myndigheders 
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godkendelse, påbegyndt i maj 1980 til aflevering af undervisningsfløjen 
1. august 1981 og boldspilhallen december 1981.

Rekvisition af licitationsmateriale:
Skriftlig bestilling på licitationsmateriale modtages indtil d. 10.3. 1980. 
Bestillingen skal vedlægges depositum kr. 1.000- pr. entreprisesæt i 
check udstedt til Ringkjøbing Amtskommune.
Materiale til bygningsentrepriser, A-l, bestilles hos: Arkitektfirmaet 
Skaarup & Jespersen, m. a. a., Vestergade 1, 7500 Holstebro, (07) 
42 12 66.
Til installationsentrepriser, K - N, hos Aage Ørum A/S, rådg. ingeniør
kontorer F. R. I., Postbox 1089, Poul Andersensvej 14, 7500 Holstebro, 
(07) 42 32 33.
Licitationsmaterialet påregnes udsendt d. 24.3.80.

Tilbud:
Tilbud afgives i h. t. boligministeriets cirkulære af 1. aug. 1978 om 
fast tid og pris for arbejder og leverancer til Ringkjøbing Amtsråd.

Licitation:
Licitation afholdes torsdag d. 17.4.1980 kl. 10.00 på Højskolehotellet, 
Holstebro, i overværelse af de bydende, der vil være til stede.
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24. Eksamen, årsprøver og dimission

Skriftlig HF- og studentereksamen afholdes i maj, mundtlige eksamener 
og alle årsprøver afholdes i maj-juni. Sygeeksamen og de tilladte reeksa
minationer finder sted i august-september. 2. HF-studerende, der ikke 
består den afsluttende eksamen i juni, og 1. HF-studerende, der får 00 
eller 03, samt elever i 1. og 2. g, der får 00 eller 03 i eksamensfag, hvor 
de har mindst 5 i årskarakter, kan melde sig til reeksamination i august
september. Elever, der har ret til og ønsker at deltage i reeksaminatio
nerne, skal henvende sig til rektor snarest efter sidste eksamensdag og 
inden skolens sommerferie. Sygdom meddeles om morgenen på prøve
dagen. Der forlanges lægeattest på særlige blanketter, som fås på kon
toret. De mundtlige eksamener er offentlige.
Translokationsfesten for 1. g, og 2. g og 1. HF finder sted i gymnasiets 
festsal d. 20. juni kl. 8. Dimissionsfesten for 3. g og 2. HF finder sted 
samme dag og samme sted kl. 10. Forældre og skolens venner indbydes 
herved.
Det nye skoleår begynder mandag den 11. august. Lærerne mødes kl. 
9, eleverne kl. 10, 1. g og 1. HF dog først kl. 11.

Carl-Johan Severin.

75



Ole Daniels




